

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie z niewielkim zachmurzeniem. Temperatura do 72 F (22,2 C).
Na jutro przewiduje się wzrastające zachmurzenie z możliwością wystąpienia burz. Temperatura do 78 F (25,6 C).
Wschód słońca o godz. 5:24 rano, zachód o godz. 8:11 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 23 maja — Iwony.
Jutro piątek, 24 maja — Joanny, Zuzanny.
Pojutrze sobota, 25 maja — Magdaleny, Grzegorza.

Ng. 99 Rok (Vol.) LXXVIII

CHICAGO, IL, Czwartek, 23 Maja (May 23), 1985

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

EKSPLOZJA BOMBY W BEJRUCIE

“Siła Jest Kluczem Do Pokoju”

Hiszpanie Bronią Poobiedniej Drzemki

Madryt (CT) — Właściciele sklepów i urzędnicy hiszpańscy wezwali do strajku na znak protestu przeciwko decyzji rządu.
Powszechne oburzenie wywołał fakt, że socjalistyczny rząd wprowadził ustawę zezwalającą sklepom na handel w godzinach, w których przyjętym zwyczajem wszyscy Hiszpanie ucinają sobie drzemkę poobiednią.
W reakcji na apel, w poniedziałek zamknięto kilka sklepów w stolicy i innych miastach.
Decyzja hiszpańskiego rządu poddyktowana była chęcią zwiększenia obrotu handlowego. Natomiast prezes Krajowego Zrzeszenia Handlu stwierdził, że nowy przepis został wydany nie w porę, ponieważ małe sklepy nie są żadną konkurencją dla przedsiębiorstw posiadających wielką sieć punktów sprzedaży, które nie są zamknięte na czas poobiedniej sjsy.

NATO Wzmocni Siły Zbrojne

Bruksela, Belgia (UPI, CT, CST) — Ministrowie obrony państw należących do NATO zaakceptowali wczoraj projekt wzmocnienia konwencjonalnych sił militarnych.
Środowe spotkania ministrów można zaliczyć do najkrótszych w historii obrad państw NATO. Źródła związane z paktem północnoatlantyckim podały, że ministrowie wysłuchali tajnego raportu stwierdzającego, że w ciągu najbliższych 15 lat Związek Sowiecki będzie w stanie dokonać najazdu na Europę Zachodnią, zanim dowództwo NATO zdąży podjąć decyzję o akcji odwetowej przy użyciu broni nuklearnej.
Po krótkich obradach, ministrowie opublikowali wspólny komunikat stwierdzający między innymi, że istniejąca obecnie różnica między konwencjonalnymi siłami zbrojnymi NATO i państw Układu Warszawskiego stanowi ryzyko, ponieważ umowa o nie użyciu broni nuklearnej w pierwszej kolejności nie stanowi żadnej gwarancji. Zdaniem NATO jest to sytuacja nie do przyjęcia, której można uniknąć tylko dzięki wspólnemu wysiłkowi na rzecz wzmocnienia konwencjonalnych sił zbrojnych. Ministrowie NATO są zdecydowani na to, bez żadnych wątpliwości.
Amerykański sekretarz obrony Caspar Weinberger oświadczył w czasie konferencji prasowej, że wszystkie państwa NATO mają przed sobą wiele do zrobienia, ponieważ “stoimy w obliczu konieczności rozbudowy potencjału militarnego służącego obronie.”
Jeden ze starszych rangą przedstawicieli NATO stwierdził, że siły zbrojne tego paktu cierpią na braki, jeśli chodzi o stałe wojska lądowe, szkolenie i skuteczność gotowości bojowej, wykorzystanie rezerwowych sił zbrojnych, obrona przeciwlotnicza i inne aspekty obrony powietrznej.

Reagan i Gorbaczow Spotkają Się — Twierdzi Biały Dom

Washington. (CSM) — Prezydent Reagan i nowy przywódca Sowietów, Michaił Gorbaczow w dalszym ciągu planują spotkanie na szczycie, stwierdził rzecznik Białego Domu, Larry Speakes. Nie doszli jednak do porozumienia w sprawie czasu i miejsca spotkania.
Speakes odmówił skomentowania informacji podanej przez “Washington Post” Gazeta poinformowała, że Gorbaczow zmienił zdanie i nie ma zamiaru spotkać się z Reaganem.

Powiedział Prezydent Reagan

Zakończenie Roku w Akademii Marynarki Wojennej

Annapolis (CT, CST) — Prezydent Reagan powiedział absolwentom Akademii Marynarki Wojennej (US Navy Academy), że “pokoju nie osiąga się pobożnymi życzeniami i dobrymi intencjami, tylko siłą”. Prezydent powiedział także nowym oficerom, że będą służyć krajowi, który jest “moralniejszy i przyzwoitszy niż Związek Sowiecki”. Reagan pochwalił patriotyzm słuchaczy Akademii i poinformował, że rząd zlikwidował “zaniechanie”, jakie powstało w silach zbrojnych USA w latach 70-tych. Jeden z doradców Prezydenta określił przemówienie tak — “dużo patriotyzmu, mało polityki”. Reagan powiedział także, że świat wyglądałby inaczej gdyby przewagę militarną i gospodarczą posiadał Związek Sowiecki, a nie Stany Zjednoczone.

Prezydent odrzucił sugestię, że USA i ZSSR są “moralnie równe”. “Stwierdzenie takie” — powiedział Prezydent — “obraża naszych przodków, uczciwych ludzi, którzy walczyli i ginęli, aby kraj nasz był wolny. Stany Zjednoczone są demokratycznym państwem wolnych obywateli”.

Prezydent Reagan osobiście wręczył dyplomy prymusom i wymienił uścisk dłoni z 1,032 wychowankami Akademii. W tym roku Akademię Marynarki Wojennej ukończyło 75 kobiet.

Broniąc swojego planu rozbudowy siły militarnej USA, Reagan powiedział, że Związek Sowiecki stanowi ciągłe zagrożenie dla pokoju na świecie. Krytykom posunięć rządowych, którzy twierdzą, iż utrzymywanie ciągłej gotowości bojowej jest zbyt kosztowne, odpowiedział — “A ja uważam, że bardziej kosztowny może okazać się brak gotowości”. “Wielu straciło życie w latach 40-tych dlatego, że nie przygotowaliśmy się w 30-tych. Słabsza Ameryka nie oznacza, że na świecie zapanuje pokój”.

Reagan wyraził swoje niezadowolone z posunięć Kongresu, który stara się zredukować budżet Pentagonu na rok 1986 i ograniczyć produkcję pocisków MX. “Wasze życie jest cenne, narażacie je dla dobra kraju. Zróbie wszystko, abyście otrzymali odpowiednie wyposażenie i mogli powrócić bezpiecznie do domu”.

Libia Oskarża Izrael i USA

ONZ (UPI) — Libia oskarżyła Izrael o zainstalowanie pocisków nuklearnych w okupowanej przez Syrię strefie Wzgórz Golan i na Pustyni Negev. W liście do Rady Bezpieczeństwa ONZ, libijski minister spraw zagranicznych Ali Treiki stwierdza, że “działalność syjonistów stanowi poważne niebezpieczeństwo dla pokoju i bezpieczeństwa tego rejonu świata i jest intensyfikacją wyścigu zbrojeń w basenie Morza Śródziemnego”.
Treiki dodał, że Izrael nie odważyłby się zainstalować pocisków bez poparcia ze strony Stanów Zjednoczonych. Minister zażądał zebrania Rady Bezpieczeństwa w tej sprawie.
Podczas wywiadu telewizyjnego premier Izraela Szymon Peres powiedział, że jego kraj nie jest pierwszym, który wprowadził broń nuklearną na Bliski Wschód.



VIRGINIA CITY, NEVADA. — Zabytkowa ulica miasta zwana “C” Street.

Departament Stanu US o Stosunkach z PRL

Korespondent waszyngtoński “Dziennika Polskiego” w Londynie Ryszard Mossin zwrócił się do radcy Departamentu Stanu Edwarda Derwińskiego z prośbą o miarodajną opinię Departamentu na temat obecnej sytuacji w stosunkach z PRL.
Nie ulega kwestii — powiedział radca Derwiński, że nasze stosunki z PRL przybrały stan jak najbardziej niepomyślny. Wydaje się, że rząd PRL, z powodów zupełnie dla nas niewyjaśnionych, nie jest w gruncie rzeczy zainteresowany poprawą wzajemnych stosunków.

My ze swej strony od chwili wprowadzenia w Polsce stanu wojennego postępowaliśmy bardzo ostrożnie, ale również bardzo konsekwentnie uzależniając w znacznym stopniu nasze stosunki od tego w jakiej mierze wpłyną one na złagodzenie represji władz PRL wobec własnych obywateli.

Ostatnio byliśmy świadkami: najpierw morderstwa księdza Popieluszki, napadów i neknięcia osób duchowych i świeckich, nowych aresztowań działaczy opozycji politycznej, zapowiedzi nowego procesu i wreszcie niczym niewytłumaczonego pogwałcenia immunitetów dyplomatycznych naszych przedstawicieli PRL.

Czy w takiej sytuacji rząd Stanów Zjednoczonych zdecydowany jest podjąć jakąś akcję?

Nie. W takiej sytuacji musimy czekać i ustalić do czego zmierza druga strona.

Tysiące Imigrantów Uciekło z Obozu w Nigerii

Seme, Niegieria (CT) — Tysiące nielegalnych imigrantów, którym władze nakazały opuszczenie Nigerii, zbiegło z obozu przejściowego do Beninu, lecz policja zdolała ich zatrzymać. Niektórzy z uciekinierów opowiedzieli później, że czworo ludzi zginęło podczas ucieczki.

Dziennikarze stwierdzili, że słyszeli strzały a pielęgniarki widziały trzy ciała. Informacje te nie są jednak potwierdzone.

W piątek ubiegłego tygodnia władze Nigerii nakazały 700 tysiącom imigrantów opuszczenie kraju. Granice państwa zostały na krótko otwarte, lecz zamknięto je ponownie po upływie zapowiedzianego terminu.

Dziesiątki tysięcy emigrantów pozostało w pobliżu granicy. Wyślano ich z powrotem do Lagos, skąd mieli być przetransportowani statkami. Obcokrajowcy oświadczyli jednak, że wolą jechać samochodami, ponieważ zapłacili za podróż do swoich rodzinnych miast, a tymczasem statki zawiozą ich jedynie do portów.

Kuba Zagłusza Radio Marti

Hawana, Kuba. (CT) — Kuba wzmocniła swoje usiłowania skierowane na zagłuszanie nowej radiostacji amerykańskiej, Radia Marti, które rozpoczęło nadawanie do tego kraju wiadomości, muzyki i antykomunistycznych, politycznych komentarzy.
W międzyczasie, kontrolowane przez rząd kubański, masowe środki przekazu skoncentrowały swoje wysiłki na zdemaskowaniu stacji, która ma na celu realizację codziennego 14-godzinnego programu; ma on stanowić alternatywne źródło wiadomości nieocenzurowanych.
W telewizji kubańskiej wystąpiły osobistości reprezentujące różne dziedziny życia, atakując rozgłośnie, która nosi w tytule imię narodowego bohatera kubańskiego.

Dolar Znowu Zwyżkuje

London (UPI) — Dolar znowu zwyżkuje na europejskich giełdach wymiany.

We Frankfurcie kurs dolara wynosi 3.0950 DM; w Zurychu — 2.5975 fr. szwajc.; w Mediolanie — 1.973.75 lirów; w Paryżu — 9.4350 fr.; w Brukseli — 62.55 fr. bel.

Kurs funta bryt. wynosi 1.25575 dol. Cena złota spadła o dolara na uncji. W Londynie placono w czwartek za uncję 315.50 dol.

Zakończenie Festiwalu w Cannes

Cannes, Francja (UPI) — W poniedziałek wieczorem zakończył się 38 Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Cannes.

Pierwszą nagrodę — Złotą Palmę — otrzymał reżyser jugosłowiański, 32-letni Emir Kusturica za film pt. “Papa is Away on a Business Trip.”

Za najlepszych aktorów festiwalu uznani zostali Amerykanie — William Hart i Cher.

Aresztowania Przed Sądem w Gdańsku

Gdańsk (UPI) — Dzisiaj rozpoczął się proces trzech działaczy “Solidarności”: Adama Michnika, Bogdana Lisa i Władysława Frasyniuka. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, władze nie dopuściły na salę sądową zagranicznych dziennikarzy, a wokół gmachu sądowego postawiono bardzo silne stráže.

Funkcjonariusze milicji sprawdzali dokładnie dokumenty wszystkich tych, którzy starali się wejść do budynku sądowego, równocześnie nakazując osobom zbierającym się na ulicy przy budynku sądowym, rozejść się.

Adam Michnik, Bogdan Lis i Władysław Frasyniuk aresztowani zostali w styczniu i oskarżeni o usiłowanie zorganizowania strajku, w dowód protestu przeciw zapowiedzianej podwyżce cen. Aresztowano ich w czasie tajnego spotkania, jakie mieli działacze “Solidarności”. W spotkaniu tym uczestniczył również Lech Wałęsa.

Ostatnie doniesienia agencyjne informują, że na krótko, milicja zatrzymała przed gmachem sądowym dziśnią korespondenta amerykańskiej agencji prasowej API Bogdana Turka, ale po złożeniu przez niego zeznań na posterunku milicyjnym wypuszczono go. Wraz z Bogdanem Turkiem aresztowano również działaczy “Solidarności” znajdujących się przed gmachem sądowym, wśród nich Jana Rulewskiego, Andrzeja Gwiazdę i ośmiu innych.

Łośy większości aresztowanych na razie nie są znane. Wiadomo jedynie, że Jana Rulewskiego, pod eskortą milicji odprowadzono na dworzec i zmuszono, aby wsiałdł do pociągu relacji Bydgoszcz (miasta w którym mieszka Rulewski). Podobno jednak Rulewski wysiałł na pierwszej stacji za Gdańskiem i wrócił.

Oskarżonych przyprowadzono do gmachu sądowego na rozprawę tunelem. Odczytanie aktu oskarżenia, jak poinformowano dziennikarzy zagranicznych, trwało godzinę.

Obrońca Adama Michnika jest mec. Teresa Orlikowska, ostro zaprotestowała na sali sądowej przeciw niewłaściwemu traktowaniu jej klienta przez reżimowe środki masowego przekazu. Prowadzono bowiem akcję oszczerstw, która może mieć wpływ na wyrok sądowy. Oskarżonym grożą kary więzienia do pięciu lat.

Lech Wałęsa ma być jednym ze świadków w procesie. Zeznania swe złoży w poniedziałek.

79 Osób Rannych w Wybuchu Gazu w Hiszpanii

Grenada, Hiszpania. (UPI) — W środę, w czasie przerwy obiadowej, nastąpił w wypelnionej restauracji śródziemnej wybuchu gazu butynowego. 79 osób odniosło obrażenia.

Do wieczora umieszczono w szpitalach Grenady 44 osoby, wymagające opieki lekarskiej.

Władze policyjne podały do wiadomości, że restauracja Meson Andaluz oraz trzy przylegające do niej budynki zostały zniszczone. Wybuch słyszany był w całym prawie, zamieszkałym przez 250,000 mieszkańców mieście.

60 Lub Więcej Śmiertelnych Ofiar Wybuchu

Najbardziej Ucierpiał Szkolne Dzieci — Sprawcy Nie Znani

Bejrut, Liban (UPI, CT, CST) — Wczoraj we wschodniej części Bejrutu zamieszkałej przez chrześcijan wybuchła bomba zainstalowana w samochodzie. Eksplozja bomby nastąpiła w pobliżu szkoły. Przypuszcza się, że zginęło około 60 osób, w tym 15 dzieci w wieku szkolnym, które znajdowały się w autobusie. Pojazd doszczętnie spłonął.

Liczbę ofiar śmiertelnych szacuje się na 35, lecz nadchodzą raporty, że nie znany jest los innych 23 osób. Jeśli chodzi o rannych, to obecne raporty stwierdzają 200 przypadków.

Chrześcijaństwo obawiają się jednak, że liczba śmiertelnych ofiar może znacznie wzrosnąć. Chrześcijańskie radio w Libanie apeluje do krwiodawców o pomoc. Krew potrzebna jest szpitalom, by ratować życie ofiarom “katastroficznej masakry.”

Eksplozja o bardzo silnej mocy spowodowała runięcie budynku mieszkalnego i pożar dziesiątków pojazdów. Samochód-bomba zaparkowany był na ulicy Mar Elias w chrześcijańskiej dzielnicy Sin el-Fil. Zegarowa bomba zainstalowana w samochodzie wybuchła o godz. 2 po południu akurat w momencie, kiedy uczniowie opuszczali szkołę. Wśród ofiar większość stanowią dzieci.

Lej po wybuchu bomby ma 10 stóp (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Gandhi Przyjmowany Po Królewsku w Moskwie

Moskwa. (UPI) — Premier Indii, Radżiw Gandhi, udzielił wywiadu na konferencji prasowej zorganizowanej w Moskwie podczas drugiego dnia sześciodniowej wizyty.

Na pytanie o dwudniowy rozmowy z M. Gorbaczowem odpowiedział wymijająco, stwierdzając, że oczekuje spotkania z prez. Reaganem w przyszłym miesiącu.

Gandhi wyraził swoje obawy w związku z Pakistanem, który może budować broń nuklearną, na co Stany Zjednoczone przyzymkają oczy.

W środę, Gandhi i Gorbaczow podpisali nowe porozumienie o współpracy gospodarczej i technicznej.

Zgodnie z zawartą umową, Indie otrzymają \$1.2 mld kredytów handlowych, by finansować sowieckie produkty i obsługę.

Agencja TASS podała ponadto, że przywódcy obu państw uzgodnili ramy współpracy w dziedzinie ekonomii, handlu oraz nauki i techniki, aż do roku 2000.

Niemniej jednak, w czasie konferencji prasowej, Gandhi skoncentrował swoje wypowiedzi na Stanach Zjednoczonych, stwierdzając że jest przeciwny projektowi “Star wars”, ale oczekuje spotkania z prez. Reaganem i rozwoju stosunków dyplomatycznych między Indiami i Stanami Zjednoczonymi.

Eksplozje Bomb w Kabulu

New Delhi, Indie (CST) — Zachodnie źródła dyplomatyczne podały, że w Kabulu doszło do szeregu zamachów bombowych. Bomby podłożone zostały głównie pod obiekty należące do rządu afgańskiego.

Z powodu całej serii eksplozji zginęło około 10 osób.

Przypuszcza się, że sprawcami zamachów bombowych, które wstrząsnęły stolicą Afganistanu, byli partyzanci afgańscy, mudżaheddini.

Co Słyszeć Wśród Podhalan

W dniu 10 maja odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego i Dyrekcji Związku Podhalan, na którym podjęto szereg uchwał rozwojowych na przyszłość.

Na wstępie posiedzenia ks. kapelan Tadeusz Wincenciak podzielił się z zebranymi wrażeniami z wycieczki do Ziemi Świętej, której przewodniczył, a w której brali udział członkowie Zarządu Głównego z prezesem Andrzejem Cyszczoniem oraz wielu Podhalan zrzeszonych w naszym związku jak i nie zrzeszonych.

Ksiądz mówił, że zwiedzili Jerozolimę, Górę Oliwną, Betlejem, Drogę Krzyżową, wiele kościołów chrześcijańskich i meczetów, jezioro, w którym św. Piotr łowił ryby, pustynie piaszkowe.

Na zakończenie wycieczki byli przyjęci przez Ojca Świętego na prywatnej audiencji. Ks. kapelan przyrzekł, że gdy tylko mu czas pozwoli, to opíše wycieczkę (pielgrzymkę) dla naszej kolumny.

Dom Podhalan

Jak wszyscy zdążyli już zauważyć, przed frontem Domu Podhalan od ulicy Archer jest wyłożony nowy chodnik cementowy. Koszta tego chodnika są rozdzielone na połowę, to znaczy połowę pokrywa miasto Chicago, a połowę Związek Podhalan. Suma, jaką pokrywamy, jest wysoka, bo wynosi blisko pięć tysięcy dolarów. Zarząd Główny prosi poszczególne Koła lub indywidualnych członków Związku Podhalan o datki na ten cel lub też pożyczki pieniężne. Zarząd Główny przypomina też tym Kółkom, które jeszcze zwlekają z donacją na budowę Domu Podhalan, aby przyspieszyły swoje zobowiązania ponieważ potrzeby są ogromne, a zarząd nie jest w stanie płacić rachunków na bieżąco. Na przyszłość będziemy zmuszeni ociągających się wykazywać w naszej kolumnie, co nie będzie przyjemne dla obydwu stron.

Koło Im. Gen. Galicy składa serdeczne życzenia państwu Lubaska, długoletnim członkom Koła z okazji 50-letniego pożycia małżeńskiego. Zarząd i członkowie życzą sto lat życia i doczekania się diamentowego jubileuszu.

A. Bielik, prezes

Wiceprezesa Związku Narodowego Polskiego Helena Szymanowicz przesała list do Związku Podhalan z podziękowaniem za tak im-

ponujący udział Górali w paradzie Trzeciomajowej, oraz prosi o udział w następnym roku.

Koło nr 2-gi Brighton Park będzie miało swoje miesięczne posiedzenie w niedzielę, dnia 26 maja br. w Domu Podhalan. Początek o godzinie 2-giej po południu. Prezes prosi o obecność wszystkich członków, ze względu na ważność spraw; będzie to ostatnie posiedzenie przed wakacjami.

Józef Krózel, prezes

Biblioteka Związku Podhalan

Joachim Bryja, bibliotekarz, podaje wszystkim członkom do wiadomości, że biblioteka jest czynna w każdą niedzielę od godziny 2-4 po południu. Bibliotekarz prosi o zwrot książek tych czytelników, którzy przetrzymują je za długo książki.

Szkoła Tańca przy Zarządzie Głównym jest czynna w każdą sobotę w Domu Podhalan, początek prób o godzinie 7:00 wieczorem, w górnej sali. Kierownictwo zaprasza dzieci do nauki, ponadto przyjmuje nowych członków, którzy mogą się zapisać podczas lekcji. Kierownictwo zaprasza Józefa Ratułowskiego, prosi z jego muzyką, aby w dalszym ciągu współpracowali ze szkołą.

Wl. Siczka, kier.,
Zofia Cieśla, Jan Bobak

Kluby Polskie miały piękny festiwal tańca i śpiewu, w którym zespół góralski brał czynny udział. Nawiazano tam przyjacielskie kontakty z innymi zespołami, które obiecały udział w naszym corocznym festiwalu "Na swojską nutę".

Koło nr 42 Białka Tatrzńska będzie miało posiedzenie, na którym będą wybory nowego zarządu. Wybory odbędą się w niedzielę, dnia 2 czerwca, o godzinie 2:30 po południu w Domu Podhalan. Zapraszają przedstawicieli Zarządu Głównego.

Józef Bafia, prezes

Koło Śleboda podaje wszystkim zainteresowanym, że próby tańca i śpiewu szkolki odbywają się w każdą niedzielę, o godzinie 3-ej po południu, w Domu Podhalan. Kier. Andrzej Kotelnicki zaprasza chętnych do nauki. Przypomina się też, że w szkółce jest nauka języka angielskiego.

Władysław Halny, korespondent

Nowe Filmy Polskie w Kinie Patio Ciesz się Dużym Zainteresowaniem



Ewa Kuklińska

Zgodnie z oczekiwaniem, wyświetlane w ramach Festiwalu dwa polskie filmy w odnowionym kinie "Patio Theatre, przy 6008 W. Irving Park Rd., cieszą się ogromnym powodzeniem.

"Film "Akademia Pana Kleksa" podoba się zwłaszcza naszym miłośnikom, niemniej jednak i dorośli przeżywają wielkie emocje zachwycając się znakomitą grą znanych polskich aktorów na czele z Piotrem Fronczewskim w roli profesora Kleksa.

W dalszym ciągu wyświetlana jest 1 część tego filmu pod tytułem "Przygody Księcia Mateusza." Natomiast już od piątku, 24 maja będzie wyświetlana druga część filmu pod tytułem "Sekret Filipa."

Drugi kolorowy film pod tytułem "Lata dwudzieste-lata trzydzieste" również bawi znakomicie publiczność. Świetna ta komedia muzyczna,

pełna prze zabawnych sytuacji i beztróskiego humoru osnuta jest na tle życia rozmaitych warstw społeczeństwa w okresie lat przedwojennych, a akcja toczy się w środowiskach aktorów i piosenkarzy stołecznych teatrzyków i kabaretów.

W dniu powszednie pokazy filmów zaczynają się od 6 wieczorem. "Film lata 20/30" wyświetlany jest dwa razy: o 6 i 9:35 wieczorem, a "Akademia Pana Kleksa" tylko o godz. 8 wieczorem. W sobotę i niedzielę pokazy zaczynają się o 2 po południu.

UWAGA: W niedzielę, 26 maja i poniedziałek, 27 maja (Memorial Day), o godzinie 1:30 po poł. będzie wyświetlony film "Akademia Pana Kleksa," w całości, tzn. część 1 i część 2. Zachęcamy przede wszystkim dzieci i młodzież szkolną do obejrzenia tego oryginalnego filmu. Zapraszamy serdecznie.



MAASTRICHT, HOLANDIA. — Papież Jan Paweł II po przybyciu do miasta Maastricht. (UPI)

Z 206 Konferencji Plenarnej Episkopatu Polski

Wystąpienie Biskupa James Malone,
Przewodniczącego Episkopatu U.S.

Częstochowa (Inf. w.) — W dniach od 2-go do 4-go maja obradowała na Jasnej Górze 206 Konferencja Plenarna Episkopatu Polski. Przewodniczył Prymas Polski, ks. kardynał Józef Glemp.

W posiedzeniu Plenarnym Episkopatu Polski po raz pierwszy wziął udział przewodniczący Konferencji Episkopatu Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej — biskup James Malone.

W swoim wystąpieniu na Szczycie Jasnogórskim oraz w czasie obrad ks. bp. Malone podkreślił, że "kościół w Polsce i w Stanach Zjednoczonych łączy gorące nabożeństwo do Matki Najświętszej, a wizerunek Jasnogórskiej Królowej Polski jest szeroko znany za oceanem."

Dalej stwierdził, że istnieje także i rozwija się współpraca między Episkopatem obu krajów, że znany jest wkład Polaków w niepodległość i rozwój Stanów Zjednoczonych, a także ceniona jest praca duszpasterska kapłanów przybyłych z Polski.

Zapewnił, że emigracja polska zostanie otoczona opieką Kościoła.

Na zakończenie bp. Malone powiedział: "Drugim zagadnieniem, które poruszam, jest projekt fundacji rolniczej. W tym przedsięwzięciu możecie liczyć na nasze pełne poparcie.

Zdajemy sobie sprawę, że tu chodzi

o codzienny chleb dla każdej osoby tego kraju. Cieszy mnie bardzo, że tak wiele krajów i Konferencji Biskupów uczestniczy w tym projekcie."

Biskupi polscy przyjęli te słowa z wdzięcznością.

Troska o Biednych

W wydanej, w wyniku obrad Konferencji Plenarnej Episkopatu Polski deklaracji, poruszono również problem biedy oraz sprawy ludzi potrzebujących pomocy.

Na ten temat czytamy w deklaracji co następuje:

— Ważnym problemem społecznym jest ewangeliczna troska o biednych.

Istnieje w naszym kraju szeroka warstwa ludzi potrzebujących pomocy materialnej oraz wsparcia w trudnych sytuacjach życiowych.

Wdzięczni za otrzymywaną dotychczas pomoc zagraniczną, jesteśmy świadkami tego, że nie może ona trwać zbyt długo. Wobec panujących klęsk w różnych częściach świata, czynienie miłosierdzia jest więc w naszym kraju szczególną potrzebą chwili.

Dlatego biskupi wzywają wszystkich, których na to stać, aby wielkodusznie przekazywali środki pieniężne i rzeczowe do miejsc wskazanych przez biskupów diecezjalnych, oraz aby chętnie zgłaszały swoje usługi wszystkim potrzebującym pomocy.

Sztuczne Części Ciała Produkuje "Fabryka" w Utah

Największa i najsłynniejsza na świecie "fabryka części zamiennych" ludzkiego ciała istnieje przy Uniwersytecie w Salt Lake City w stanie Utah.

200 naukowców, techników i lekarzy opracowuje tam coraz to nowe i bardziej udoskonalone sztuczne serca, sztuczne nerki, sztuczne naczynia krwionośne, narządy słuchu, kończyny itp.

Pracą tej niezwykłej "fabryki" kierują profesor Willem Kolff, 72-letni już Holender, wynalazca pierwszej sztucznej nerki i 37-letni lekarz i inżynier, dr Robert Jarvik. Jego dziełem było sztuczne serce, z którym Barney Clark przeżył 112 dni i które bije w piersi dwóch innych pacjentów.

Współpracownik Kolffa i Jarvika, dr Stephen C. Jacobsen skonstruował dwie nowe "części zamienne": sztuczną nerkę tak lekką i małą, że pacjent, skazany na stosowanie dializy może z nią wyruszyć w podróż i na urlop oraz ramię "Utah" — rewelacyjną podobno protezę ręki.

Połączona elektrodami z pozostałą po amputacji resztą ramienia i zapołączona w małych motorek elektryczny proteza pozwala na swobodne zginanie ramienia, a sztuczna dłoń

może otwierać się, zamykać i chwycić przedmioty.

Kolff i Jarvik, niezależnie od działalności na uniwersytecie, założyli firmę pod nazwą "Kolff Medical." Będzie ona oferować do sprzedaży — wedle katalogu produkowane w Salt Lake City sztuczne organy ludzkiego ciała. Będą one jednak tak drogie, że — jak mówi profesor Kolff — przeciętny pacjent, bez pomocy państwa lub prywatnych dobroczyńców, nie będzie mógł nawet marzyć o ich nabyciu.

L. L.

(Narodowiec)

IN STYLE



4807 SIZES 10½-26½

Go from sun to shade, day to dinner in a slimming, easy-sew ensemble that has few pattern parts. Choose linen, knits. Printed Pattern 4807: Half Sizes 10½ to 26½. \$3.00 for each pattern. Add 65¢ each pattern for postage and handling. Send to:

Anne Adams Patterns, 10 Reader Mail

Polish Daily Zgoda 62-08 Northern Blvd., Woodside, NY 11377. Print Name, Address, Zip, Size, Pattern Number.

NEW Spring-Summer Pattern Catalog. Fast fashions for busy women. Free pattern coupon. Send \$2.00 plus 50¢ postage. Books \$2.50 + 50¢ ea. p&h. 135-Dolls & Clothes On Parade 133-Fashion Home Quilting

ANNE ADAMS PATTERNS

Prośba Kolekcjonera

Kolekcjoner z Zach. Niemiec zwrócił się do nas z prośbą o zamieszczenie ogłoszenia następującej treści: "Prywatny kolekcjoner zbiera stare, nieważne paszporty z Polski. Adres: Andreas Spitzner, Kortensbusch 50, 5600 Wuppertal 11, West Germany." A. Spitzner pisze w swoim liście, że posiada w swoich zbiorach już paszporty z 24 krajów świata, nie ma jeszcze żadnego z krajów bloku wschodniego.

JAN WOJEWÓDKA
PRESIDENT
HAPPY
HOLIDAY
TRAVEL

5324 W. Lawrence Ave. Chicago 60630
tel. (312) 286 7792

Codziennie przeloty do Warszawy od \$877.00

Czartery LOT Chicago-Warszawa
Zaproszenia i potwierdzenie
Legalizacja dokumentów
Wizy i klauzule, vouchery ORBIS
Bilety lotnicze i wycieczki na cały świat
Paczki do Polski: pakowane przez klienta
lotnicze i morskie + standardowe -owoce
Telegramy do Rodzin w Polsce

OTWARTE: 9 a.m. - 6 p.m.

Maria Dąbrowska

NOCE I DNI

Tom III

MIŁOŚĆ Część pierwsza

70

— Ale ja ciocię tak tu trzymam — spostrzegła się Oktawia. — Chodźmy do pokoju. Moja cioteczka — uściśnęła nagle znowu panią Barbarę. — Chociaż tak się nie widzimy, ciocia nam jest zawsze najbliższa z rodziny mamy.

W progu spotkała ją Sabina Jerzmanowska, której uścisk powitalny był powściągliwy i krótki.

— Ciocia zmarła? — rzekła tylko, ale jej głos miał ciepło i serdeczność pocałunków. I brzmiał teraz o wiele ciszej niż przedtem.

Zadzwieczyły łyżeczki, pani Barbara mimo wszystko poczuła rozkosz zdomowienia ujrawszy przed sobą szklankę z ognistą, parującą herbatą.

Sięgnęła po papierosa i raptem przypomniała sobie, że nie kupiła i nie napisała na dworcu pocztówki do domu. To jej chwilę przeszkadzało słuchać Oktawii, która wciąż mówiła z wypiekami na twarzy.

— Ja nie wiem — wracała do sprawy domu — co to był za sens budować tutaj ten dom, to wienienie. Bo co to jest? Wilegiatura? Folwark? Ni pies, ni wydra, co? Przecież, Boże broń, w razie czego, nikt by tutaj nie wyżył. To trzeba będzie zaraz sprzedać. Tylko ciekawa jestem, kto teraz taką rzecz kupi? A jeżeli ojcju się, co daj Boże, polepszy — no... ciociu, cuda się dzieją... to też nie będzie go tu można zostawić. Bo z kim? Z tą głuchą Maciejową? Z tym Bartłomiejem, który wszystko rozkrada? To banda, ciociu, ciocia nie ma pojęcia! I to przedmieście pod bokiem! Ten cały Stradom! Co noc napady, bójkę, pełno pijanych! A ojciec nie da się stąd wywieźć. Ciocia musi pamiętać, jaki był zawsze uparty. I nas ma przecież za nic. Chyba ciocia dały się może namówić, co?

— A czy będzie się można z ojcem dzisiaj zobaczyć?

Oktawia zrobiła taki gest, jakby spytano ją o niemożliwą do przewidzenia przyszłość globu ziemskiego.

— A czy ja wiem? Takiej rzeczy z ojcem nigdy się nie wie. Ciocia go zna. Uparty. Arbitralny. Fantasta. No, a teraz w czasie choroby stał się biedak po prostu niemożliwy. Mówię cioci, że my się boimy nieraz do niego wejść. Ja się żegnám, kiedy do niego idę. Straszne, co? Spytam się, ale za nic nie ręczę. Ojcu czasem nie można się na oczy pokazać.

I rzeczywiście, wychodząc przeżegnała się. „W Imię Ojca i Syna...” Pani Barbara i Sabina siedziały chwilę naprzeciw siebie w milczeniu, gdy Oktawia wpadła nagle krzyżąc szepem:

— Spinki! Gdzie spinki ojca? Prędeży!

Sabina bez pośpiechu obróciła się ku niej.

— Spinki są tam gdzie zawsze. W muszelce pod lustrem.

— Przepraszam ciocię — rzekła po chwili namysłu i podążyła za siostrą.

Oktawia wróciła niebawem, bliska placzu.

— Ciociu! Jakiż ten ojciec biedny. Męczennik! Święty za życia. I za co on tak cierpi? Najlepszy, najwartościwszy człowiek na świecie. A jeszcze w tej chorobie zrobił się taki dobry. I taki przywiązany do nas! Maciejowa to mówi, że ona jak żyje nie widziała, żeby ojciec tak córki kochał. Jednej chwili obejmie się bez nas nie może.

Uspokoiwszy się wytarła nos i lzy i rzekła splakany jeszcze głosem:

— Ja mówię, moja ciociu, co to za szczęście, że ojciec sobie jeszcze chociaż ten dom zbudował. Prawda? Co? Bo tak w interesach, to nie jest wcale świetnych. W ostatnich czasach na wszystkim tracił. Dobrze, że ma choć ten dom... Bo żeby nie to pustkowie, to tu jest ostatecznie bardzo miło, co nie? Prawda? Ten pokój na przykład jest zupełnie sympatyczny, co? A jak się jeszcze urządzi ogród... I ten pokój na przykład jest bardzo miły, co?

— Bardzo — potwierdziła pani Barbara oszołomiona i miała wrażenie, że słyszy teraz o jakimś innym chorym i o jakimś innym domu.

— A jakże ojciec w tej chwili? — zagadnęła.

— Chodźmy, czeka — porwała się Oktawia. — Tak się, biedaczko, uczyszyl. Kazał sobie dać czystą koszulę, zapiąć mankiety. Zawsze był taki czuły na punkcie elegancji. Tędy, ciociu, tutaj.

Lucjan Kocięł spoczywał, wsparty o wysoko wzniesione poduszki. Wysunięte na pokój łóżko przytykało wezglowiem do ściany. W słabym świetle odkrytej zielonym kłosem lampy pani Barbara zobaczyła bujny, stargany zarost, zapadłą twarz i silnie błyszczące oczy. Najbardziej zmienione było dawne niskie czoło z gęstą nad nim czupryną. Lucjan prawie zupełnie wylusiał. W pokoju panował mdlący zaduch, pomieszany z rozesnętą po całym domu ostrą wonią lakieru, farby i wapna.

— Cóż ty też myślisz, Lucjanie, żeby nam tak chorować — rzekła pani Barbara usiłując się zaśmiać.

— Ano, widzisz, Hioba to mnie zrobił. Siadajże, moja kochana Baszko, siadaj — rzekł Lucjan dość mocnym, tylko nieco schrypniętym głosem. — Ładnie wyglądam, co? Łysy dziad! Ha!

22

Pani Barbara dopiero nazajutrz rano wysłała do domu list, który sema oddała Bartłomiejowi jadącemu do miasta po doktora. Następnie obszła posiadłość Lucjana. Dzień był pogodny, śnieg topniał, wszystkim szparami żółtej, piaszczystej ziemi ciekły dźwięczne strumyki. Miasto widać stąd było jak na dłoni, w postaci rozrzuconego szeroko nieladu różnobarwnych murów i kominów. Od południowej strony wybiegało spomiędzy dcmów nieznaczące wzgórze, spływające ku polom i zakończone wysoką, cienką wieżą.

— To Jasna Góra? — spytała pani Barbara zakutanej w chustkę baby, która wyszła z gospodarskiego budynku i wychlustywała przed siebie brudną wodę z wiaderka.

— Tak — odparła baba nie patrząc jednak w stronę miasta, tylko przglądając się z zajęciem pytającą.

Pani Barbara pomyślała, że musi być na Jasnej Górze, obejrzeć tę historyczną pamiątkę, a może i pomodlić się przed cudownym obrazem.

Resztką uczuciowej wiary nurtuje zazwyczaj ludzi, którzy dawno zwątpili o rzeczywistości dogmatów. Powodowana tym religijnym sentymentem, wzmocnionym jeszcze przez szczególniejsze okoliczności, pani Barbara pogrążyła się raptem w śpiewne wspomnienie obrzędów związanych z Matką Boską.

Po chwili zadumy widząc, że baba wciąż jej się przypatruje, spytała nieco zmieszana:

— A te pola za siatką to też jeszcze pana Kocięła?

Gdyż zauważyła, że siatką odgródzona była tylko nieduża przestrzeń, zapoczątkowana jako ogród.

— Ano! Toć do tej strugi, co tę łożynę tam widać, i aż do tego dębu to się liczy pana Kocięła — objaśniła baba. — Tylko że tu grunty okropnie liche. A tam skąd pani jest — zaciekała się — to ziemia jaka tam, lepsza?

Spotkanie w Klubie Przyjaciół Warszawy

W sobotę, 1 czerwca w swojej siedzibie w John Bezym Memorial, przy 6965 W. Belmont Ave. — Klub Przyjaciół Warszawy urządza ostatnie w sezonie spotkanie towarzyskie, przed okresem wakacji letnich. Początek o godz. 7 wieczorem.

W czerwcowym programie artystycznym, rozrywkowo-kabaretowym pt. "Oj te Ewy" — wystąpią znane chicagowskiej publiczności, choćby ze sztuki "Zmiana Warty" i występów

Oskarżony o Nielegalny Eksport

Los Angeles (CT) — Hadlowiec z Południowej Kalifornii został postawiony w stan oskarżenia za nielegalny eksport do Izraela 800 zapalników, które mogą być użyte do kontrolowania wybuchów nuklearnych.

Richard Smyth (55) został oskarżony o pogwałcenie Arms Control Act (ustawa regulująca eksport broni) przez eksport zapalników i składanie władzom fałszywych oświadczeń. W przypadku udowodnienia winy, grozi mu kara 105 lat więzienia i grzywna 1,65 miliona dol.

Prokurator federalny Robert Bonner powiedział, że Smyth, który rozpoczął eksport zapalników do Izraela w styczniu 1980 r. nie posiadał odpowiedniego zezwolenia Departamentu Stanu. Adwokat Smytha powiedział, że jego klient nie zdawał sobie sprawy z faktu, że zapalniki te mogą służyć do kontrolowania wybuchów nuklearnych.

Prosi o Pomoc

Duda Piotr, zam. Bykowiec, 38-534 Zaluż, woj. Krosno zwraca się z prośbą o jakąkolwiek pomoc. Jest inwalidą drugiego grupy i ma na utrzymaniu chorą żonę.

Prairie Korespondować

Jan Borowik, zam. 41-500 Chorzów, ul. Grunwaldzka 13/2 pragnie nawiązać korespondencję. Ma lat 35, jest z zawodu kierowcą.

NOWE POLSKIE FILMY
w PATIO THEATRE
6008 W. Irving Park Rd.
(naprzeciw Sali Weteranów Armii Polskiej SWAP)



DZIS, JUTRO I NASTĘPNE DNI o 6:00 WIECZ.

Kasa otwarta od 5:30 wiecz.

AKADEMIA PANA KLEKSA — Część 1

Profesor KLEKS (P. Fronczewski), posiadający siłę magiczną dokonuje cudów. Do obejrzenia filmu zachęcamy nade wszystko młodzież szkolną.

oraz
LATA 20-ste
LATA 30-ste

Komedia muzyczna z okresu lat przedwojennych. Ciekawe perypetie handlowe na tle teatryków Stolicy.

Wstęp \$4.00 dorośli i \$2.00 dzieci i młodzież szkolna

Dalszy ciąg FESTIWALU FILMÓW POLSKICH od piątku, 24 maja przez 1 tydzień. 2 następne filmy: **AKADEMIA PANA KLEKSA CZĘŚĆ II** oraz **BARBARA RADZIWIŁŁOWNA (Epitafium dla Barbary)**

UWAGA! W niedzielę 26 maja oraz w pon. 27 MAJA (Memorial Day) o godzinie 1:30 pp. (kasa otwarta o 1:00 pp) SPECJALNE POKAZY filmu **AKADEMIA PANA KLEKSA** w całości. Część 1 — Część 2.

kabaretowych — Ewa Idrian i Ewa Matysek. Tytuł "Oj te Ewy" nie jest tytułem jednego ze specjalnych numerów tego programu, tylko przypuszczeniem, że każdy, kto ten program zobaczy, wspominając go — uśmiechnie się i westchnie: "oj te Ewy." Organizując program na czerwiec, kierownik imprez klubowych tak sobie westchnął i westchnienie to zrealizowało się w zapowiadającym programie. Akompaniować będzie znany Polonii — Henryk Wawrzyczek.

Poza programem rozrywkowo-kabaretowym, w ramach donacji wejściowej, będzie podana kawa, herbata, kanapki i ciasto domowego wypieku naszych pań. Będzie też jak zwykle bar, towarzyski brydz i muzyka do słuchu i do tańca, z taśmami z nowymi nagraniami.

Zapraszamy więc serdecznie do Klubu w sobotę, 1 czerwca, na to spotkanie, po którym nastąpi trzymiesięczna przerwa w naszej aktywności towarzyskiej.

Zarząd Klubu

Harcerski Obchód 45 Rocznic Katynia

Na prośbę bardzo wielu osób, które nie mogły być w dniu 28 kwietnia na pierwszym programie — poświęconym tragicznej 45 rocznicy zbrodni w Katyniu, popelnionej przez sowieckie NKWD, w kwietniu 1940 roku — powtarzamy go w piątek, 31 maja, o godz. 8, w sali Domu 10 Okręgu ZNP, 6038 N. Cicero Ave.

Powtórzenie stało się możliwe dzięki życzliwości i pomocy p. Heleny Szymanowicz, wiceprezesa Związku Narodowego Polskiego.

Obchód ten to jeszcze jedno ogniwo — tutejszego Harcerstwa i szczególnie zespołu "Wichrow" — w służbie Polsce w ramach obchodów Roku Jubileuszowego 75-lecia Z.H.P.

Powtórzenie programu stwarza okazję uczestniczenia w nim naszej młodzieży, jak również wszystkim tym, którzy pragnęliby przeżyć ten głęboko wzruszający obchód raz jeszcze.

Serdecznie zapraszamy.

ZARZĄD OBWODU Z.H.P.

Spotkanie Inżynierów
Polsko-Amerykańskie Stowarzyszenie Inżynierów zaprasza członków, sympatyków i gości na comiesięczne spotkanie w piątek, 24 maja, o godzinie 7:30 wieczorem, w budynku Kongresu — 5844 N. Milwaukee Ave.

Odczyt o problemach zaopatrzenia miasta w wodę wygłosi inż. Harry Pawłowski — Chief Engineer of Water Purification System. Omówione będą również sprawy corocznego pikniku planowanego pod koniec czerwca.

Dla wszystkich podajemy kawę i ciastka. Wstęp jak zwykle — wolny.

Mirosław Niedziński — prezes

Msza Święta Za Pomordowanych w Obozach

Polskie Stowarzyszenie b. Więźniów Politycznych Niemieckich i Sowieckich Obozów Koncentracyjnych Oddz. Chicago zawiadamia, że w niedzielę, 26 maja, o godz. 12 w południe, w klasztorze OO. Karmelitów Bosych, w Munster, Ind., 1628 Ridge Road, odbędzie się uroczysta Msza św. ku uczczeniu pomordowanych w obozach koncentracyjnych oraz zmarłych członków Stowarzyszenia.

Po Mszy św. nastąpi złożenie wieńca i kwiatów pod pomnikiem naszego patrona św. Maksymiliana M. Kolbe oraz Apel Poległych. Prosimy członków oraz całą Polonię o liczny udział.

W poniedziałek, 27 maja ("Memorial Day"), o godz. 10:30 rano w kaplicy na cmentarzu Maryhill, 8600 N. Milwaukee Ave., Niles, zostanie odprawiona Msza św. żałobna, a następnie o godz. 12 przy pomniku na dziale kombatanckiej poszczególne organizacje złożą hołd poległym żołnierzom, pomordowanym i zmarłym Polakom. Prosimy również o liczny udział.

W. Fijol



FILADELFA — Senator stanowy Hardy Williams w towarzystwie policjanta ogląda domy spalone podczas akcji policji przeciwko radykalnej grupie MOVE. Pożar, spowodowany prawdopodobnie przez bombę zniszczył 60 budynków. (UPI)

Do Placówek Okr. I SWAP

Apelujemy do Placówek, Okręgu I-go Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, z północnej części Chicago:

Plac. Macierzystej Nr 5, Plac. 39 z dzielnicy Cragin, Hanson Park, Plac. 90 z dzielnicy Jefferson Park oraz Plac. 141 z dzielnicy Marianowa i Jadwigowa, aby wzięli udział w uroczystościach ku czci zmarłych weteranów, które odbędą się na cmentarzu św. Wojciecha, w Niles, Ill., w poniedziałek, 27 maja. Msza św. za zmarłych o godzinie 10:30 rano.

Po Mszy św. udamy się pod pomnik Żołnierza, tuż obok biura Cmentarnego, gdzie odczytamy listę zmarłych kolegów z Placówek i listy zmarłych koleżanek z Oddziałów Korpusów Pomocniczych. Odmówimy

wspólnie modlitwę za zmarłych oraz odpiewamy hymny.

Zbiórka kolegów i koleżanek o godzinie 10 rano, miejsca będą zarezerwowane. Uprzejmie prosimy o przybycie w pełnym umundowaniu albo w czapczkach organizacyjnych. Apelujemy o przygotowanie listy zmarłych i chorągiewek amerykańskich i polskich.

Oddajmy cześć naszym zmarłym przez obecność na uroczystości. Jej gospodarzem jest Placówka Macierzystą Nr 5 SWAP, z komendantem Mieczysławem Stermińskim oraz Korpus Plac. 5 SWAP, na czele z prezeską Franciszką Sowińską.

Cześć!
Mieczysław Stermiński — komendant
Stanisław Pyka — adiutant

Zjazd Zespołu Kujawiaki

W Kolegium Związkowym w Cambridge Springs, Pa. odbędzie się w dniach 23-25 sierpnia zjazd Kujawiaków, z okazji 20-lecia istnienia zespołu.

Impreza rozpocznie się w piątek, 23 sierpnia, o godz. 6 wiecz., na dziedzińcu Kolegium — spotkaniem towarzyskim.

W sobotę, w kafeterii, w godz. międz.

Uwaga Klub Pińczowian

Klub Pińczowian zawiadamia swych członków, że w maju zebrania nie będzie. Następane odbędą się dopiero 22 września.

Mieczysław Zuwała — prezes
Stanisław Musiał — sekr. prot.

Zebranie Klubu Parafii Rabka Zdrój

W niedzielę, 26 maja odbędzie się miesięczne zebranie Klubu Rabka Zdrój. Początek o 3:00 po południu, w sali posiedzeń, przy 4800 S. Pulaski.

Ważne sprawy do załatwienia. Prosimy członków i ich przyjaciół z okolic Rabki do zapisania się do naszego grona.

Jan Niżnik — prezes
Aleja Żurek — sekr. prot.

Wystawa Malarstwa i Rzeźby

Wystawa odbywać się będzie w Copernicus Center, pod adresem 5216 W. Lawrence Ave. w Chicago. Rozpocznie się wernisażem z szampanem, 26 maja, o godz. 3 po południu. Będzie ona otwartą pierwszego dnia do godziny 6 po południu, natomiast w ciągu następnego tygodnia, czyli od 27 maja do 1 czerwca, godziny otwarcia będą od 12 w południe do 4 po południu. W ostatnim dniu wystawa będzie czynna od 3 po południu do 6.

Werdykt jury będzie odczytany podczas otwarcia wystawy 26 maja. Nagroda publiczności zostanie przyznana w ostatnim dniu wystawy, czyli 2 czerwca. Przyznanie nagrody publiczności odbędzie się na podstawie ankiety wśród zwiedzających, czyli głosów państwa.

Paweł Zajaczkowski
Przewodniczący Komitetu Wystawy

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Wiadomości z Obozu Młodzieżowego w Yorkville

Już w tę niedzielę, 26 maja, odbędzie się otwarcie obozu młodzieżowego w Yorkville na sezon letni. Stow. Obozu Młodzieżowego Okręgu 12 i 13 ZNP zaprasza Polonię na "Wiosenną Zabawę," która odbędzie się na terenie obozu.

Otwarcie obozu rozpocznie się uroczystą Mszą św. w obozowej kapliczce pod błękitnym niebem, o 12 w południe. Kuchnia i bar obficie zaopatrzone. Do tańca przygrywać będzie popularna na Polonii orkiestra "Happy Quartet." Tereny obozowe otwarte są dla gości od godz. 8 rano.

Następujące organizacje już zaplanowały sobie wycieczki do obozu: 9 czerwca, Sobotnia Szkoła Związku Klubów Polskich; na 4 lipca, uroczystość Fundacji Gen. W. Sikorskiego, połączona z Mszą św. i 21 lipca piknik

Okręgu XIII ZNP. Chcąc należycie się przygotować, zarząd i dyrekcja obozu proszą Grupy i Gminy o zgłaszanie zaplanowanych wycieczek do obozu.

W dniu 23 czerwca rozpocznie się obozowanie dla naszych dziewczynek w wieku 7 do 12 lat. Rodzicom zalecamy przeczytać regulamin obozu oraz wysłać wypełnione aplikacje wraz z należnością do Zarządu Obozu.

Zarząd i Dyrekcja Obozu

Zebranie Grupy 1474 ZNP

Regularne, miesięczne zebranie Grupy 1474 ZNP odbędzie się zamiast w trzecią niedzielę miesiąca, w maju i czerwcu — w czwartą niedzielę czerwca, 23, w sali SWAP, 6005 W. Irving Park, o godz. 2:00 po poł.

Ze względu na ważne sprawy, jakie mamy do omówienia (m. in. kalendarz do końca roku), prosimy członków o obecność.

Po zebraniu odbędzie się przyjęcie z okazji Dnia Matki i Dnia Ojców. Prosimy telefonicznie rezerwować miejsca u wiceprezesa Ireny Szczech — 736-1724.

Zarząd Grupy

Zebranie Gr. 119 ZNP "Tow. Serc Polskich"

Zarząd Grupy 119 zawiadamia, że regularne zebranie członków Grupy odbędzie się w najbliższy piątek, 24 maja, o godzinie 7 wieczorem, w siedzibie SPK, Koło Nr 31, przy 3242 N. Pulaski Rd. Ze względu na powagę omawianych na zebraniu spraw, prosimy wszystkich naszych członków o liczne przybycie.

Stanisław Aleszczyk — prezes
Ireneusz Stypik — sekr. prot.

Zebranie Gminy 75 ZNP

Zebranie Gminy 75 ZNP odbędzie się w piątek, 24 maja, w sali Moskale, przy 5639 N. Milwaukee Ave., o godz. 8:00 wieczorem. Jest to ostatnie zebranie przed okresem wakacyjnym, mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Prosimy wszystkich delegatów o przybycie. Po posiedzeniu odbędzie się przyjęcie dla matek i ojców, celem ich uczczenia.

Stanisław Scibilo — prezes
Władysław Kuman — sekretarz

Zebranie Gminy 120 ZNP

We wtorek, po Memorial Day, 28 maja, w lokalu Moskal Catering, przy 5639 N. Milwaukee Ave., odbędzie się miesięczne zebranie Gminy 120 ZNP.

Po mile spędzonym w kwietniu wieczorze instalacyjnym, połączonym ze "Święconym," przed dłuższym okresem letnich wakacji, kiedy zebrań Gminy nie będzie — jest wiele ważnych spraw do załatwienia. Prosimy o punktualność, aby można było po załatwieniu wszystkiego znaleźć jeszcze chwilę po zebraniu na filiżankę kawy i ciasto.

Przy okazji prezes Parafinczuk prosi i apeluje o aplikacje ubezpieczeniowe nowych członków, bo tylko dbając o rozwój, zachowamy liczebność i znaczenie Związku Narodowego Polskiego.

Na zakończenie zwracamy uwagę wszystkim delegatów na apel prezesa Związku mec. Alojzego Mazewskiego (Dz. Związ. z dn. 9 maja) o pisanie listów do Prezydenta i Sekretarza Skarbu, protestujących przeciwko wprowadzeniu federalnego opodatkowania dochodów bratniej organizacji ze sprzedaży ubezpieczeń. Taki projekt przedłożył już Prezydentowi pod rozprawę Departament Skarbu. Byłoby to uderzenie w podstawy finansowe naszych akcji pomocy na cele, które finansuje Związek Narodowy Polski, jako bratnia organizacja z tych właśnie funduszy, zbieranych ze sprzedaży ubezpieczeń.

B. Parafinczuk — prezes
E. Tragarz — sekr. prot.

Zebranie Gr. 170 ZNP Towarzystwa Imienia A. Gillera-T. Zana

Grupa 170 ZNP Towarzystwo im. Agatona Gillera-Tomasza Zana, zawiadamia o zebraniu, które odbędzie się we wtorek, 28 maja, w Copernicus Center, przy 3160 N. Milwaukee Ave., o godz. 2 po poł. Prosimy wszystkich o przybycie.

J. Tracz — prezes
J. Strzyż — sekr. prot.

Apel Poległych

Zgodnie z ustaloną tradycją tegoroczny Apel Poległych odbędzie się w dniu 27 maja, przy pomniku Żołnierza Polskiego, na cmentarzu Maryhill, 8600 Milwaukee Ave., Niles. Organizacje żołnierskie i harcerskie proszone są o przygotowanie trzech nazwisk poległych i trzech nazwisk zmarłych kolegów ze swoich jednostek, do odczytania na Apelu, jak również o przybycie na Apel ze sztandarami.

Zbiórka delegatów i pocztów sztandarowych przy kaplicy cmentarnej, o godz. 10:15 rano, gdzie o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo, po nabożeństwie wymarsz pod pomnik na Apel.

W uroczystości weźmie udział Harski Obwód Chicago z werblami przy zapaleniu znicza.

Przed pomnikiem zostanie złożony wieniec.

Wszystcy koledzy Kombatanci i Weterani oraz cała Polonia proszeni są o liczny udział w Apelu.

Za Komitet Organizacyjny:
Władysław Lis — prezes
Stow. 1 Dyw. Panc. w Chicago

50-lecie Pracy

Siostry Mary F. Rozynek
Siostra Felicjanka Mary Fidencja Rozynek obchodzi 50-lecie swojej pracy w parafii św. Józefa.

Specjalna Msza św. dziękczynna odbędzie się w niedzielę, 26 maja, o godz. 12 w poł. Po Mszy św. — spotkanie z Siostrą i przyjęcie w sali parafialnej.

Siostra Mary Fidencja Rozynek pełniła obowiązki nauczycielki w szkole parafialnej św. Józefa przez 43 lata. Od siedmiu lat pomaga w kierowaniu szkołą, pełniąc jednocześnie różne obowiązki w zakonie.

Parafia św. Józefa mieści się przy 4831 S. Hermitage Ave., w Chicago.

75-lecie Immaculate Heart of Mary Parish

W związku z 75 rocznicą istnienia Immaculate Heart of Mary Parish, urzęda się wyprzedzić, zaplanowaną na 31 maja, w godz. od 5 po poł. do 9 wiecz. oraz 1 czerwca, w godz. od 9 rano do 3 po poł., w Social Center, przy 3880 N. Spaulding Ave. Wyprzedzić rozpocznie serię imprez towarzyszących obchodom jubileuszu parafii.

Dochód zostanie przeznaczony na pokrycie kosztów imprez w parafii.

Po informacji proszę dzwonić do Madeline Martyka, 478-1157.

Koncert i Zabawa Chóru Filomeni

Chór "Filomeni" zaprasza na koncert, który odbędzie się w sobotę, 25 maja, o godz. 7 wiecz., w sali SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd.

Od dłuższego czasu dyrygent Leszek Traszczyński przygotował intensywnie chór do tego koncertu. Na jego program złożą się: piosenki narodowe, patriotyczne, wojskowe oraz pieśni znanych kompozytorów, np. "Kołysanka" Mozarta i inne.

Gościnnie wystąpią: Zdzisława, Danuta i Debby Mattausch we własnym programie, również w duecie i trio.

Do tańca grać będzie znana orkiestra Romana Mytnika, który przygotował kilka nowych kompozycji, m. in. piosenki zespołu "Abba."

Po informacji proszę dzwonić do H. Jasińskiego: 927-2665. Wstęp na koncert i zabawę: 6 dol.

K. Jasiński — prezes
J. Faustman — koresp. I Okr.

KOSZALIN • POZNAŃ • NOWY SĄCZ • NOWY TARG • CHEŁM • ZAMOŚĆ • RZESZÓW • LEGNICA • TARNOBREG • ELBLĄG • KRAKÓW • KATOWICE • KIELCE • WARSZAWA • WŁOCŁAWEK • KOLUSZKI

Polanex®

(312) 539-4251

- Expresowa wysyłka paczek lotniczych i morskich
- Owoce cytrusowe
- Gotowe zestawy produktów żywnościowych
- Telegramy • Przedłużanie paszportów • Wizy
- Tłumacz Przysięgły • Usługi notarialne
- Wysyłka dolarów do Polski

PEŁNE UBEZPIECZENIE PRZESYŁEK
GWARANTOWANE Szybkie Dostawy

3121 N. MILWAUKEE AVE.,

• ZIELONA GÓRA • PŁOCK • TORUŃ • BYDGOSZCZ • CZĘSTOCHOWA • PIOTRKÓW TRYB. • OLSZTYN • SUWAŁKI • WROCŁAW • POZNAŃ • SKIERNIEWICE • URSUS

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.

ALOJZY A. MAZEWSKI—Prezes

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

POLISH DAILY ZGODA



ANTONI SZPLIT, Zarządca

ANNA M. RYCHLIŃSKA, Redaktor Naczelny

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Józef Białasiewicz, Piotr Domaradzki, Iwona Skoczylas, Elżbieta Urbańska,
Alicja Otap, Ewa Azarjew, Andrzej Azarjew i Elżbieta Wiśnicka—Korektor

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146
Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYŚLAMY PRZEZ POCZTĘ		DO INNYCH KRAJÓW:	
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE			
Codzienne i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie	Codzienne i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$40.00	Rocznie (1 yr.) \$15.00	Rocznie (1 yr.) \$60.00	Rocznie (1 yr.) \$18.00
Półroc. (6 mos.) 22.00	Półroc. (6 mos.) 9.00	Półroc. (6 mos.) 45.00	Półroc. (6 mos.) 14.00
Kwartal. (3 mos.) 13.00	Kwartal. (3 mos.) 6.00	Kwartal. (3 mos.) 20.00	Kwartal. (3 mos.) 8.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00			

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35¢
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50¢

Góra Ryknęła...

Sprawa biednych, uciskanych Polaków w Stanach Zjednoczonych niezwykle mocno interesuje władze PRL. Nasz los — można powiedzieć — nie jest im obojętny. Gdy tylko trzeba, wyrwie się choćby spod ziemi obowiązujący Amerykę materiał...

W swoim czasie "New York Times" poruszył sprawę osób przybywających z Polski i pozostających w Stanach Zjednoczonych nielegalnie. Powtórzy — rzecz była o "wakacjuszach". I powiedzmy sobie otwarcie jeszcze coś — nielegalnie przedłużający pobyt i nielegalnie pracujący Polacy (choć wobec milionowej imigracji z Meksyku problem nie stanowi) wyrabiają określoną opinię całej Polonii. Smutne, że "polskimi specjalnościami" stało się sprzątanie i prace remontowe, czyli "kontraktorka". A przecież mamy się za coś lepszego. Żądamy od Amerykanów uznania dla naszych wartości, kultury, historii, burzącą nas "Polish Jokes", gniewa "niezrozumiała" polityka wizowa ambasady w Warszawie.

Tymczasem sprawa ma się dość prosto. Przybyłby "ostatniego rzutu" to w nieznacznym tylko stopniu emigranci. Ba, nawet wśród tych, którzy przeszli przez "obozy" i amerykańskie placówki w Europie Zachodniej, rzeczywicie w PRL przesładowanych, w jakikolwiek sposób zmuszonych do wyjazdu, jest niewielu. Najczęściej "obóz" to sposób na ominięcie wizy turystycznej i uzyskanie z miejsca prawa pracy i pobytu.

W ten sposób powstaje w Stanach Zjednoczonych — i nie tylko w Stanach Zjednoczonych — nowa jakościowo grupa, którą można określić mianem "wakacjusza-emigranta" lub też "okresowego emigranta", który pobędzie w Ziemi Washingtona i Lincoln dokładnie tyle czasu, ile trzeba będzie dla zgomadlenia odpowiedniej ilości dobrze przeliczalnej "mamony". Potem powróci nad Wisłę, aby uniknąć ewentualnych represji, odzegna się od Ameryki, oplucie kraj, który go przyjął i zapewnił takie warunki, jakie przysługują wszystkim uchodźcom.

Nierzadko "wakacjusze-emigranci" pozostawiają za sobą niespłacone rachunki, grzywny, opinie mało-uczciwych...

Pozostaną Tylko Kangury

Nakładem wspólnego wydawnictwa partii socjalistycznej i komunistycznej ukazała się w Melbourne broszurka autorstwa obecnego lorda-mayora tego wielkiego miasta zatytułowana "Australia — perspektywy roku 2,000".

Poroniona książeczka zawiera tezy tak nieprawdopodobne, że gdyby nie były prawdziwe, można by włożyć je między bajki. Niestety, wszystko prawda. Lord-mayor proponuje takie rozwiązania australijskiego kryzysu, jak:

- nacjonalizację wszystkich prywatnych gałęzi gospodarki, od wielkiego przemysłu po milk-bary;
- unifikację i całkowite podporządkowanie państwu środków masowego przekazu;
- ograniczenie produkcji samochodów osobowych do trzech typów, ale za to "dla każdego";
- wprowadzenie jednego typu obuwia (dla czego akurat obuwia?);
- zniesienie prywatnej własności nieruchomości i przydzielanie mieszkań według potrzeb rodzinnych;
- zakaz wszelkiej reklamy, jako szkodliwej społecznie;
- zakaz posiadania przez firmy samochodów osobowych służbowych.

I tak dalej... Oczywiście wybuchła awantura. Tyle, że po jednym dniu zupełnie przycichła, a po dwóch nie było już dziennikarza, który spróbowałby się wyhylić. Każdego, kto próbuje protestować, wita wrzeszenie ramion i posadzenie o "antykomunistyczną histerię"...

Nie będę odkrywcą jeśli powiem, że narody, którym komunizm nie wszczępiono siłą, same aplikują sobie tę chorobę i robią wszystko by im nie zmarniała. Wygląda na to, że posiadanie partii komunistycznej należy do dobrego tonu i świadczy o maksimum "demokracji".

Oczywiście inaczej wygląda to w krajach europejskich, gdzie wielotorowość myślenia politycznego jest niejako tradycyjna i kultura tegoż myślenia wyższa. Najlepszym dowodem na to, że w Europie wykształciły się pewne mechanizmy samoobrony, są tzw. partie eurokomunistyczne, odzłączające się od oficjalnej linii Kremla.

Gorzej natomiast z neofitami. Tacy głośnie

Są i tacy — nielegalni i legalni — których władze zmuszone są deportować. I nie może być inaczej, skoro dopuszczają się pospolitych przestępstw. W latach 1981-83 nie było takich wypadków nazbyt wiele — 31. Równocześnie 7 tysiącom osób odmówiono — z różnych względów — udzielenia azylu, a 200-400 osób otrzymały polecenie opuszczenia granic USA.

To, co napisał "NYT" było uderzeniem w stół. Nożycie odezwały się w Polsce. Niejaki Mięczysław Góra wykorzystał artykuł amerykańskiej gazety, publikując na łamach "Perspektyw" (nr 18 (809) z 3 maja br.) felieton o amerykańskich nieprawościach.

Po co? A no po to, by ukazać tym wszystkim w Polsce, którzy jeszcze liczą na pomoc Stanów Zjednoczonych, ich poparcie i zyciwele zainteresowanie, ową "drugą twarz" waszyngtońskiej administracji.

Prezydent Reagan nie cieszy się "miłością" władz PRL. Na szczęście nie musi o nią zabiegać. Wiedzą o tym także Polacy w kraju, którzy nie uwierzą żadnej "górze", choćby nawet, przez czysty przypadek, udało jej się nie skłamać. Po prostu zbyt jasne, zbyt oczywiste są intencje "twórców" spod znaku PAP.

Władze PRL prowadzą w stosunku do osób ubiegających się o wyjazd do Ameryki politykę bardzo — dla obserwatora z zewnątrz — interesującą. Przede wszystkim każdemu, kto może nie uzyskać wizy wjazdowej (a urzędnicy biur paszportowych doskonale orientują się kto), daje się bez wahania paszport. I już. To nie PRL jest odpowiedzialna. Zgody nie wyrazi ambasada. Odwrotnie ma się natomiast rzecz z tymi, którym przysługuje prawo emigracyjne — np. w ramach programu łączenia rodzin. Tacy czekają, i będą czekać, latami. Niech "skruszeją"...

W USA nie zatrzymuje się na ulicy ludzi tylko z tego powodu, że mówią po polsku. Tu w ogóle nie zatrzymuje się nikogo, kto nie jest podejrzanym o dokonanie przestępstwa. A słowo "podejrzanym" ma w Ameryce zupełnie inne znaczenie niż w jaruzelskiej Polsce, gdzie wystarczy spojrzeć, by narazić się zomowcom...

Góra ryknęła, ale nie narodzi się nawet mysz...

się modlą, mocniej biją w piersi, kłęczą na obu kolanach, a gdy trzeba padają plackiem...

Pierwszym dzwonkiem, że źle zaczyna się dzieć w basenie południowego Pacyfiku, było rozbitcie paktu ANZUS przez lewicującego premiera Nowej Zelandii, który w każdym okrecie amerykańskim zbliżającym się do wód terytorialnych jego kraju widział zagrożenie nuklearne. Australia opowiedziała się wówczas za dalszym — na nie wymienionych warunkach — sojuszem ze Stanami Zjednoczonymi. Chyba nikt nie spodziewał się po Australijczykach podobnych zagrań.

Tymczasem bynajmniej nie jest tak różowo, jakby się zdawało. Socjalistyczny rząd w Canberra steruje coraz bardziej na lewo przekonany, że robi to dla dobra społeczeństwa i że potomność będzie mu wdzięczna.

Demokracje zachodnie ulegają chorobie, której na imię "przesyt wolności". Tymczasem rządy socjalistyczne do niczego dobrego nie prowadzą. Ich efektem jest albo skrajnie wynaturzony nacjonalizm na modłę hitlerizmu, albo też zdegenerowany ludyzm szwedzki, który utrzymuje się tylko dzięki wyjątkowej nieruchomości Skandynawów z jednej i tolerowaniu takiego stanu rzeczy przez Związek Sowiecki z drugiej strony.

W bardziej światłych i doświadczonych społeczeństwach europejskich wykształciły się naturalne niejako mechanizmy obronne. We Francji, tak oślepiętej przez de Gaulle'a wizją mocarstwowości i przez socjalistów obrazem powszechnego dobrobytu, coraz jaśniej rysuje się program prawicowej opozycji. W niej też nadzieja na uratowanie Francji dla Francuzów. A jak będzie w Australii? Czy może dojść do tego, że — prócz komunistów — pozostaną tam tylko kangury? Zobaczymy...

To i Owo

Pewien klient restauracji "Zamkowa" w Baranowie Sandomierskim upił się do nieprzytomności i obsługa lokalu była zmuszona usunąć go z knajpy na ulicę.

Chcąc się zemścić za tę "szykanę", wrócił następnego dnia i wrzucił przez okno granat z gazem łzawiącym. Nie wiadomo tylko, czy sam był znowu "zagazowany".



Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Chiny Wobec Europy Wschodniej

(THE CHRISTIAN SCIENCE MONITOR) — Wicepremier komunistycznych Chin Li Peng składa wizyty w państwach komunistycznej Europy Wschodniej, przeprowadzając rozmowy na tematy wymiany handlowej. Ale polityczne znaczenie tego typu podróży nie może być przeczone.

Przedstawiciel jednego z krajów sowieckiego bloku powiedział w Pekinie, że Sowiety nie są zadowolone z szybkiego postępu i rozwoju w stosunkach między Europą Wschodnią i Pekinem. Gdy rozwinie się gospodarcza współpraca, następujący równocześnie polityczny zastój między Moskwą i Pekinem staje się coraz bardziej dla Chińczyków postrzegany.

Wicepremier Li jest najwyższym rangą przywódcą chińskim, który po raz pierwszy od 20 lat odwiedzi Niemcy Wschodnie, Polskę i Węgry. Li kształcił się w Moskwie, ukończył studia inżynierskie, mówi po rosyjsku. Sądzi się, że będzie on następcą premiera Zhao Ziyang.

Wiadomo już, że w czasie pobytu w Berlinie Wschodnim Li konferował na takie tematy, jak rozbrojenie w Europie, jak też strategiczna inicjatywa obronna prez. Reagana.

Polska jest wznoszącą się gwiazdą w chińskiej dyplomacji odnośnie Europy. Gdy w marcu tego roku bawił w Chinach wicepremier Janusz Obodowski, Chińczycy podejmowali go równie ciepło, jak podejmują przedstawicieli Sowietów. Toteż Li wówczas powiedział, że polityczne związki Chin z Polską są coraz silniejsze, łącznie ze stosunkami gospodarczymi i kulturalnymi.

Oczekuje się, że wymiana handlowa Chiny-Polska w tym roku wzrośnie i wyniesie \$500 milionów, zaś w 1986 r. znowu wzrośnie podwójnie. Polska zamienia maszyny, samochody i narzędzia za chińskie surowce, zboże i bawełnę oraz odzież. Z dotychczasowych obserwacji taktyki chińskiej wynika, że Pekin jest przygotowany do wymiany swoich towarów konsumpcyjnych oraz artykułów rolnych na maszyny i towary dla potrzeb ciężkiego przemysłu.

Istnieją opinie, że Li podpisze z Polską i z Węgrami umowy na okres 5-letni. W 1984 r. handel Chin z blokiem sowieckim wyniósł \$1,3 biliona, w tym prawie połowa dotyczyła handlu z Rumunią.

Stosunki Chin z Europą Wschodnią zależą w pewnym zakresie od gotowości tych krajów do rozstania się z Moskwą, przynajmniej w zakresie zagadnień polityki zagranicznej.

Chiny nie mają stosunków międzypartyjnych z żadnym z państw sowieckiego bloku z wyjątkiem Rumunii. Ostatnio jednak rozważano zagadnienia nieoficjalnej współpracy między partyjnymi wydawnictwami Chin i Polski. Być może będzie to wstęp do nawiązania stosunków między partiami obu krajów.

Po wizycie Li w krajach Wschodniej Europy zapowiedziano już, że w czerwcu premier Zhao złoży wizyty w W. Brytanii, Niemczech Zachodnich i Holandii.

Nastawienie Hanoi Wobec Washingtonu

Komunistyczny Wietnam wyraźnie zabiega o poprawę stosunków z Washingtonem. Ostatnio Hanoi wróciło śmiertelne szczątki sześciu amerykańskich żołnierzy, którzy od dawna znajdowali się na liście zaginionych w działaniach wojennych.

Komunistyczny reżym w Hanoi wyraził zgodę na odbywanie sześciu spotkań rocznie w sprawie wciąż zaginionych żołnierzy amerykańskich (MIA, Missing in Action).

Wreszcie Wietnam stara się reprezentować umiarkowaną postawę, gdy wysuwał sugestie, aby została zwolana międzynarodowa konferencja w sprawie przyszłości Kambodży.

Stany Zjednoczone żądają, aby wojska Wietnamu wyszły z Kambodży, zgodził się na wolne wybory oraz na utworzenie niezależnego rządu.

Piotr Krystian Równia

Popielec

(Felieton o Biciu w Piersi)

Nie wiem na jaki miesiąc przypada Popielec Daniela Passenta z "Polityki", ale zgodnie z jego zaleceniem spróbuję zrobić to, czego domaga się znakomity koleś Urbana i "pogdybam" na temat przeszłości.

Tak się jakoś dziwnie składa, że wszyscy piszący i mówiący w Polsce o Polsce domagają się od przeciwników bicia w piersi i twierdzą jednocześnie, że sami owszem, ale "tamci" nic. Tak to już jest i będzie. Chyba, że doczekamy 575-lecia i z akademickim dystansem będziemy mogli rozważać: były te pułki smoleńskie czy nie były, a jak były, to ruskie czy leniwe.

I jedni będą twierdzić, że nie, a drudzy przeciwnie, czyli, że jedni będą po linii i na bazie, a drudzy w opozycji. Potem dojdzie do rozłamu, mordobicia, wyklinań. A świat nigdy nie dowie się jak było naprawdę. Na szczęście światu nie zależy...

Daniel Passent zapytuje opozycjonistów, czyli także mnie, czy przypadkiem nie ponosimy odpowiedzialności za stan wojenny, za mur izolacji wzdłuż zachodniej granicy, za krew ofiar, za nadużycie zaufania...

Ależ oczywiście, panie Passent, jak najbardziej! To my, nikt inny tylko my, przywiązaliśmy wór z kamieniami do nóg księdza Jerzego. To my zabilśmy górników w kopalni "Wujek", to my biliśmy i kopalnię internowanych w Kwidzynie, to my formowaliśmy szkiełki zdrowia, to my wprowadziliśmy stan wojenny. Współ z CIA.

Tak, panie Passent, to my, szczyry podziemnej reakcji, kapowaliśmy i wydawaliśmy w ręce, to my straszaliśmy czołgami zza Bugu, to my sprokowaliśmy zajęcia w Bydgoszczy, to my nie chcieliśmy podpisać zgody na "śluszne żądania klasy robotniczej w sierpniu 80", jak nazywają nasz Sierpień i nasze Strajki pańscy koledzy po długopisie. To wszystko my. I CIA, oczywiście.

To my, Danielku kochany, rozkradliśmy te dwadzieścia parę miliardów dolarów, to my rozbijaliśmy się luksusowymi autami po Europie, to nasze żoneczki latały specjalnymi samolotami do Paryża koafiuury układać, a nasi synalkowie wydawali miliony na polowania w dolinie Loary. My właśnie, napuszczeni przez CIA.

To my, Serdenko, batożyliśmy radomskich warcholów, my strzelaliśmy do Janków Wiśniewskich w grudniu 1970 roku, my pałowaliśmy studentów i "syjonistów" w marcu 1968. Jasne, że my. Z CIA na czele.

To nas obciąża krew robotników Poznania z czerwca 1956 i dziesiątki tysięcy zaszczutych, zakatowanych w polskich więzieniach w latach 1944-1955. Nikogo innego, tylko nas. Oraz CIA.

To my wymyśliśmy KBW, UB, SB, ORMO, ZOMO. A jak nie my, to CIA. To my sfalszowaliśmy wszystkie wybory, to my podpisaliśmy pakt i traktaty, za które do dziś płaci polskie społeczeństwo, to my drukowaliśmy na Kremlu tekst manifestu PKWN, my wreszcie założyliśmy Związek Patriotów Pol-

skich. Czy mógłby kto inny? My i CIA.

A jeszcze wcześniej nikt inny, tylko my, moje Ty Słoneczko Judaszkowe, gnaliśmy na Sybir polską ludność kresów wschodnich, my rozstrzelaliśmy oficerów w Katyniu i mordowaliśmy we Lwowie polskich profesorów. Przyznajemy się. My. A, zapominałbym, również CIA.

Czy jeszcze dalej mam się przyznawać, Kociątko ty... ty... ty?! A czy jak już się przyznałem, cokolwiek to zmieni? Czy przyzna się twoja Żabka, twoja maskota, twój kochanek Jaruzelski? I do czego się przyzna?

Już wiem. Pewnie do tego, że to nie on był po stronie Krzyżaków pod Grunwaldem, choć zapewne w "Grunwaldzie" paluszki różane umaczał. Przyzna się również pewnie do robotniczo-chłopskiego pochodzenia i szlaku bojowego i do czterech gwiazdek na czapce. Może jeszcze przyzna się do rodziny, ale to już mniej pewne.

Rzeczywiście. Passentowy popielec to smutna rzecz. Jeszcze smutniejsze, że koleś Daniela przyznają się do wszystkiego, a głównie do tego, że zrobili szluznie. I jak jeszcze trochę porobią, przyznawać się nie będzie komu. Czuwaj!

Wydatki Na Obronę

Dziennik "Wall Street Journal" zwrócił uwagę, że w Kongresie narastają opory przeciw silnemu powiększeniu wydatków na obronę.

Koła rządowe obawiają się, że rozbudowa obrony słabnie. Izbywoi Komitet Spraw Wojskowych przewiduje, że umiarkowany wzrost o 3 proc. w wydatkach na obronę zostanie ustalony w obu budżetowych okresach, 1987 i 1988.

Koła polityczne podkreślają, że skandale w załatwianiu zamówień rządowych przez kontraktorów, którzy wykonują zamówienia, spowodowały nawet wśród tradycyjnych przyjaciół Pentagonu spory ostrożność w zabiegach o nowe kredyty na obronę.

Przewodniczący senackiego Komitetu Spraw Wojskowych, sen. Barry Goldwater (R), wysunął zarzuty przeciw "wielkim korporacjom", że "bez skrupułów oszukują amerykańskie społeczeństwo". Chodzi w tym zarzucie o manipulacje kontraktorów, wykonywujących zamówienia na rzecz sił zbrojnych.

Nie Będzie Narady Demokratów

Nowy krajowy przewodniczący Partii Demokratycznej, Paul Kirk, uważa, że nie powinno być partyjnej konferencji demokratycznej w połowie drugiego terminu urzędowania obecnej administracji rządowej.

Kirk jest zdania, że wielu członków Kongresu z ramienia Partii Demokratycznej będzie kandydowało ponownie w 1986 r. i stąd chcą unikać kampanijnych debat na tematy tak drażliwe, jak uprawnienie homoseksualistów czy sprawa przerywania ciąży. Takie bowiem tematy często wypływają w natioku polemicznych zagadnień.

Ofiarność Amerykanów Na Cele Charytatywne

Organizacja "American Association of Fund-Raising Counsel" podała do wiadomości, że w ub. roku Amerykanie złożyli ponad \$74.25 biliona na różne cele dobroczynne. Jest to rekordowa suma złożona w okresie jednego roku.

W wycenieniu tych wpłat od kompanii przemysłowych, osób prywatnych oraz fundacji ustalono, że wpłaty charytatywne w zeszłym roku wzrosły w stosunku do poprzedniego roku o 11.1 proc. Wpłaty, przekazanych do około 300,000 organizacji pracujących nie dla zysku w dziedzinach szkolnictwa, zdrowia, opieki społecznej i sztuki, jak to wyceniono wspomniana organizacja, która jest uważana za autorytet w zakresie ofiarności na cele charytatywne i społeczne. Stowarzyszenie wyjaśniło, że wzrost sumy łącznej na dobroczynność wskazuje, że sytuacja ekonomiczna kraju uległa poprawie.

Przewodniczący Stowarzyszenia, John Grenzenbach, oświadczył, że rekordowa ofiarność jest nie tylko następstwem poprawy w sytuacji

ekonomicznej. Powiedział on co następuje:

"Amerykanie wiedzą, że muszą dawać więcej na cele charytatywne z racji olbrzymiego zmniejszenia pomocy ze strony rządu federalnego. Ale wpłaty charytatywne bynajmniej nie mogą wyrównywać poniesionych strat" z racji obniżenia federalnej pomocy.

Z okazji ogłoszenia danych statystycznych odnośnie wpłat na cele charytatywne w ub. wystąpił z oświadczeniem i prezes Stowarzyszenia

John J. Schwartz podkreślił, że prywatne wpłaty nawet nie mogą być porównywane, aby można było nimi zastąpić straty poniesione z racji obniżek w popieraniu przez rząd federalny zdrowia, szkolnictwa, usług społecznych i życia artystycznego.

W okresie 1982-1985 pomoc rządowa dla organizacji "nie dla zysku" zmniejszyła się o \$17 bilionów, jak to ustaliła organizacja przeprowadzająca badania, "Urban Institute".



DZIAŁ KOBIET



Model Bill Blass'a sukienka wieczorowa w kolorze czerwonym (z lewej). Z Prawej, model Adrienne Vittadini na jesień: mieszana w kolorach i wzorach garderoba z dzianiny.

Przekąski

Paluszki z Serem

250 g mąki, 100 g tłuszczu, łyżka śmietany, szczypta soli, tarty żółty ser, 1 jajko.

Z podanych składników zagnieść szybko kruche ciasto, formować wałeczki grubości ok. 1/2 cm, długości ok. 6 cm, układać na blasze wysmarowanej tłuszczem, smarować rozbitym jajkiem i posypać tartym serem. Piec aż się zrumienią.

Słone Paluszki

200 g gotowanych ziemniaków, 200 g mąki, 200 g tłuszczu, jajka, kminek, sól.

Ziemniaki na wódki ugotowane zetrzeć i wymieszać z mąką. Dodać tłuszcz i trochę soli, zagnieść ciasto i robić wałeczki na palec grube i 10 cm

Szyja Naszą Metryką

Szyja i dekolt wymagają takiego samego pielęgnowania jak skóra twarzy. Skóra na szyi szybko ulega procesowi starzenia się, niestety starzeje się szybciej niż skóra twarzy. Trochę o szyi powinna się zacząć już od 25 roku życia. Skóra szyi jest bardzo delikatna, podlega ciągle zgniataniu zwłaszcza przy opuszczaniu głowy.

Na szyi powstają najpierw zmarszczki poprzeczne i te tworzą się u niektórych osób już w wieku młodzieńczym. Aby zapobiec głębszemu rzeźbieniu się zmarszczek starajmy się spać bez poduszki lub na bardzo płaskim jaśku.

Każdego ranka nakładać trzeba cienką warstwę kremu, tego samego który używamy do twarzy. Krem wklepuje się unikając rozciągania skóry. Również wieczorem szyja wymaga naszej troski. Jest przy tym wbrew panującej opinii, wdzięcznym obiektem zabiegów pielęgnacyjnych. Już niewielka ilość odpowiedniego kremu na noc będzie dla niej dobrodziejstwem, skóra wypocznie i rano będzie świeższa.

Jeżeli nasza skóra na szyi jest gruba i szorstka — postaramy się pobudzić krążenie krwi i pojedynnie tkanki, w kąpielach trąć szyję miękką gąbeczką lub rękawicą kąpielową od biustu w kierunku brody.

Jeżeli mamy uczucie ściągania skóry szyi należy odżywić skórę dobierając starannie krem. Mając cerę na twarzy suchą lub bardzo suchą a więc domagając się kremu tłustego, bogatego we właściwości odżywcze, taki sam krem używamy też do szyi.

Co należy zrobić dla zachowania sprężystości mięśni szyi. Przede wszystkim trzymać się prosto wyciągając szyję na tyle na ile to możliwe. Ten sposób noszenia głowy na tak zwanej wysokiej szyi należy do arsenału elementów umiejętności zawodowych modelek.

W wolnych chwilach gimnastykujemy szyję robiąc obroty — w przód, w tył, w lewo i prawo. Wykonywanie tych ćwiczeń w pozycji leżącej spotęguje wydajnie ich skuteczność.

Kosmetyczka Anna Góralska

długie. Posmarować jajkiem i posypać kminkiem. Piec na wysmarowanej blasze na średnim ogniu ok. 25 minut.

Paluszki z Sera Do Napojów z Alkoholem

200 g białego (nie kwaśnego) sera, 200 g mąki, 200 g tłuszczu, jajko, kminek.

Ser przekręcić przez maszynkę do mięsa, dodać tłuszczu, wymieszać, dodać mąkę, posolić i zagnieść ciasto. Formować wałeczki (lub precelki), smarować rozbitym jajkiem, posypać kminkiem i piec do zrumienienia.

Pierogi

Na ciasto: 4 szklanki mąki, 1 szklanka śmietany, 250 g margaryny, 30 g drożdży, sól.

Drożdże rozkruszyć do śmietany, na stolnicę wysypać mąkę, dodać margarynę, troszkę soli do smaku, wlać śmietanę z drożdżami i wyrobić szybko ciasto. Formować wałek dość gruby, zrobić ręką wgłębienie, nakładać farsz, zalepić przewrócić na drugą stronę. Ostрым nożem kroić na paszteciki.

Układać na wysmarowanej blasze, smarować rozbitym jajkiem i piec, aż lekko się zrumieni. Jeść prosto z pieca. Można je również wstawić na drugi czy trzeci dzień na 10 minut do gorącego piekarnika i odgrzać.

FARSZE:

Mięsny

300 g mięsa (może być gotowane, resztki pieczonego, a nawet resztki wędlin, 1 cebula, trochę tłuszczu, 1 łyżka tartej bułki, sól, pieprz, kilka łyżek śmietany.

Cebulę drobniutko usiekać i podsmażać na tłuszczu. Dodać zmielone mięso, tartą bułkę, podać śmietanę, posolić i popieprzyć do smaku. Dusić ok. 10 minut, mieszając.

Z Kapusty

Główkę kapusty słodkiej lub włoskiej ugotować na pół miękko w osolonej wodzie. Dobrze wycisnąć z wody, posiekać. Dodać jajko, sól, pieprz, łyżeczkę cukru, drobno usiekaną i uduszoną w tłuszczu cebulkę. Wszystko wymieszać i poddusić w tłuszczu. Dodać kostkę bulionową lub przyprawę do zup.

Uwaga: można do kapusty dodawać siekane jajka na twardo lub ugotowane grzybyki.

Porady Praktyczne

Rdzeń z metalowych przedmiotów usuniemy, jeśli zanurzymy je na kilka dni w nafcie lub oliwie, a następnie przetrzemy miękką szmatką i papierem ściernym. Po tym zabiegu myjemy przedmiot wodą z solą i wycieramy do sucha.

* * *

Białe skórki z królka lub owiec (czapki, kołnierze) czyścimy papką zrobioną z mąki kartoflanej i benzyny. Czystym kawałkiem szmatki i nabieramy papkę i wcieramy w futro. Po wyschnięciu trzepiemy dokładnie.

* * *

Przedmioty z miedzi i mosiądzu czyści się szmatką zmoczoną w mieszaninie octu i soli (kieliszek octu i łyżeczka soli).

Szanujmy Drzewa!

Właśnie Istnienie Ludzkości Zależy Od Istnienia Lasów

Jeśli człowiek utraci jedną trzecią skóry, na przykład w wyniku poparzenia grozi mu niemal pewna śmierć. Jeśli drzewo utraci trzecią część kory, również ginie.

A co się stanie, jeśli kula ziemską utraci trzecią część swojej powierzchni zielonej? I na to się właśnie zanoszą ponieważ masywne leśne wyrobyszy są w coraz szybszym tempie. Ludziom potrzebny jest opał, papier, drewno użytkowe. . . .

W sposób barbarzyński niszczone są dziewicze dżungle. Do produkcji eleganckich mebli i efektownych skrzynek do telewizorów potrzebne jest szlachetne drewno.

Poczynając od roku 1950 połowa lasów na naszej planecie została wyrębana bez ich regeneracji. W jednym tylko basenie Amazonki co roku dokonuje się wyrębu lasów na powierzchni około ośmiu tysięcy metrów kwadratowych.

Dane te zawarte są w obszernej publikacji nieżyjącego już znanego brytyjskiego uczonego-leśnika Richarda Barb-Bekera. Niemał całe swe długie życie poświęcił on zalesianiu w różnych częściach świata.

— Bez drzew ziemia po prostu umiera — twierdził Barb-Beker. Gwałtownie obniża się poziom wód gruntowych, a gleba zamienia się w popiół, unoszony bezpowrotnie wiatrem.

Dzieje się z nią dokładnie to samo, co z człowiekiem, który traci znaczną część swej skóry.

Richard Barb-Beker był w naszym wieku jednym z pionierów i niejako "misjonarzem" w swej specjalności. W roku 1924 przyjechał do Nigerii, gdzie nadzorował racjonalną eksploatację lasów, wprowadzając wyrob selekcyjny oraz zakładając szkółki.

W latach trzydziestych przedsięwziął w Nowej Zelandii pierwsze próby zalesiania rozległych rejonów pustynnych pochodzenia wulkanicznego.

Obecnie rozciągają się tam ogromne przestrzenie lasów sosnowych.

Zawędrował także i do Chin, gdzie również prowadził prace zalesieniowe. Dały one początek tysiąckilometrowemu pasmu lasów, które zapobie-

ga rozprzestrzenianiu się pustyni Gobi.

— Nie trzeba być specjalistą-ekologiem — podkreśla Richard Barb-Beker — ażeby wiedzieć, jak wiele znaczą dla człowieka drzewa. Przecież całe istnienie ludzkości zależy właśnie od lasów.

Jeśli wyniszczymy światowy drzewostan, zniszczymy również powietrze, którym oddychamy, wodę, którą pijemy, ziemię, którą uprawiamy. (N)

Szkody Obliczane Na \$100 Mln

Fort Myers, Fla. (UPI) Setki strażaków i ochotników stara się ugasić pożary, które objęły olbrzymi obszar stanu Floryda. Pożary, które nawiedziły w ostatnich dniach Florydy — uważane są za najgroźniejsze z wszystkich, notowanych w dziejach tego stanu.

Do tej pory ogień strawił 170,000 akrów porośniętych przeważnie lasami. Co najmniej 200 domów zostało zniszczonych. W trakcie akcji gaszenia pożarów zginęło dwóch strażaków.

Władze stanowe oceniają, że szkody wynoszą ponad 100 milionów dolarów. Większość pożarów wybuchło wskutek uderzenia pioruna.

Edwin Meese Powołał Komisję D/S Pornografii

Washington (CT) — Prokurator generalny Edwin Meese wyznaczył prokuratorów, którzy staną na czele pierwszej federalnej komisji d/s pornografii.

Podczas konferencji prasowej w Departamencie Sprawiedliwości Meese powiedział — "Najwyższy czas abyśmy zajęli się zwalczaniem pornografii. W ciągu ostatnich 15 lat pornografia stała się coraz bardziej uroczliwa, bardziej brutalna, sadomasochistyczna i coraz dostępniejsza poprzez telewizję kablową i videokasety."

Szczepionka

Przeciwno Malarii?

Washington (CT) — Naukowcom udało się przy zastosowaniu inżynierii genetycznej wyprodukować coś, co mają nadzieję stanie się pierwszą skuteczną szczepionką przeciwko malarii. Jeżeli osiągną sukces, zapewnią ludzkości obronę przed chorobą, która atakuje 300 milionów osób rocznie i pozbawia życia 2 do 4 milionów. Wyniki badań zostały opublikowane w najnowszym wydaniu "Science."

Oddala się Od Europy

Kontynent północnoamerykański oddala się od Europy o prawie 2 cm rocznie. Do takiego wniosku doszli astronomowie z obserwatorium Onsala — Szwecja i Fort Davis — USA.

Po przeanalizowaniu sygnałów docierających na Ziemię z odległych galaktyk, dokładnym zmierzeniu czasu, w jakim te same sygnały docierają do kontynentu europejskiego i amerykańskiego, astronomowie obliczyli, że oba kontynenty oddalają się od siebie o 1.8 cm w ciągu roku.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?

Nie wpadaj w rozpacz... my możemy pomóc

- Bezpłatne Testy Ciążowe
- Życiowi Doradcy
- Pomoc Lekarska
- Pomoc Finansowa
- Zrozumiałe i Prawdziwe Informacje o Moralnych, Fizycznych i Psychicznych Konsekwencjach Usuwania Ciąży.

• AID FOR WOMEN
8 South Michigan
Suite 1300 • 621-1100

Albany

WOMEN'S MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Mocz na Ciążę
 - Porady Ciążowe
 - Lokalne Znieczulenie i Narkoza
 - Zabiegi Ginekologiczne
- Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia
- MÓWIMY PO POLSKU

725-0200

5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:
8 Rano — 4 Po Poł.



LONDYN — Wieża Opactwa Westminsterskiego ze słynnym zegarem "Big Ben" opleciona rusztowaniami. Trwają prace renowacyjne. Zegar umieszczono na wieży w 1856 roku. (UPI)

Zaginione Skarby z Kremla Wywiezione Zostały Przez Armię Napoleona w 1812 r.

Ślady zaginionych kremlofskich skarbów, wywiezionych z Moskwy przez armię Napoleona podczas wojny 1812 roku, prowadzą do białoruskiego jeziora Czornoje.

Do wniosku takiego doszli uczestnicy podwodnych badań historyczno-archeologicznych przy Muzeum Narodowym w Mińsku. Entuzjaści — poszukiwacze skarbów, po zbadań dokumentów, opracowali szczegółową mapę przemarszu armii napoleońskiej na terytorium Rosji. Ustalili oni, że wycofujące się wojska napoleońskie przechodziły w odległości kilku kilometrów od jeziora Czornoje, gdzie stoczono ostatnie duże

Sandiniści Zastrzelili 12-Letniego Chłopca

Managua (UPI) — Rząd Sandinistów zobowiązał się przeprowadzić śledztwo w sprawie zamordowania przez żołnierzy 12-letniego chłopca. Przedstawiciel partii konserwatywnej powiedział, że 12-letni Gustavo Garcia został zastrzelony przez żołnierzy rządowych 25 lutego br., w okolicy wioski El Cojote, w prowincji Chontales, 90 mil na wschód od Managui. Chłopiec przestraszył się żołnierzy, którzy przeprowadzali w wiosce rekrutację i próbował uciec. Został zastrzelony.

Wiceprezydent Sergio Ramirez powiedział — "Musimy zapobiec temu (strzelaniu do dzieci). Życie ludzkie jest szanowane w Nikaragui".

Problemy Banków w Maryland

Annapolis, Md. (UPI) — Zaniepokojeni klienci rozpoczęli w ubiegłym tygodniu masowe wycofywanie swych wkładów ze spółek pożyczkowo-oszczędnościowych w stanie Maryland. Łącznie — wycofano wkłady na sumę 666.1 milionów dolarów.

Dwanaście spośród 102 ubezpieczonych prywatnie spółek oszczędności-pożyczkowych — w Stanie Maryland, poddało się wstępnym przesłuchaniom związanym z uzyskaniem ubezpieczenia federalnego.

Zaniepokojony zaistniała sytuacja gubernator stanu Harry Hughes, ograniczył początkowo dopuszczalny limit wycofywanych wkładów do sumy \$1000 dolarów. Obecnie, gubernator skłonny jest do złagodzenia tego rozporządzenia.

bitwy w tej wojnie.

Szybka ofensywa armii rosyjskiej, rozległe błota w tym rejonie utrudniały ruchy wojsk francuskich, zaś uniuruchomienie przeprawy przez rzekę Beresynę ostatecznie zmusiło je do zrezygnowania z ciężkich taborów.

Zdaniem członków ekspedycji, w jeziorze Czornym — położonym w odległości 100 kilometrów od Mińska, zatopiono skarby Kremla. Jego duża głębokość i 10-metrowa warstwa mułu stanowiły dotychczas ich niezawodną ochronę.

Entuzjaści z Białorusi uważają, że przyczyną niepowodzeń poprzednich poszukiwaczy był fakt, że położone w lasie jezioro nie było oznaczone na starych mapach geograficznych i umknęło uwadze poszukiwaczy skarbów.

Ich przypuszczenia potwierdzają mieszkańcy pobliskich wiosek. Kałdego roku nad jeziorem znajdują oni złote monety, wyroby z porcelany i szkła oraz broń z wojny 1812 roku.

Na razie jednak nie natrafiono na prawdziwe skarby Kremla, wśród których są złote naczyńia i broń, wyszywane kosztownymi kamieniami odzież carów rosyjskich, złote krzyże i stare ikony z moskiewskich świątyń, bezcenny złoty powóz.

W tym roku, ekspedycja badań będzie dno jeziora. Jeśli poszukiwania zakończą się niepowodzeniem, to przynajmniej jeszcze jedna hipoteza zostanie obalona i uwaga poszukiwaczy skupi się na innych możliwościach, co w przyszłości doprowadzić może do odnalezienia bezcennych skarbów Kremla. LL

Katastrofa

Platformy Wiertniczej

Amelia, La. (UPI) — Platforma wiertnicza, którą trzy holowniki miały umieścić na wodach Zatoki Meksykańskiej, przewróciła się na bok. W wypadku zginęło 6 członków załogi, 4 jest zaginionych.

Niektórzy z członków załogi zostali uwięzieni w pomieszczeniach platformy, które znalazły się pod wodą. Ekipy ratownicze starały się doprowadzić ten do zatopionych pomieszczeń.

Jedenastu członków załogi, którzy wpadli do wody uratowano i przewieziono helikopterem do szpitala.

Akcje ratunkową utrudniała "plama" ropy naftowej rozlanej ze zbiorników platformy oraz szalejące w okolicy burze. Przyczyna katastrofy nie jest znana.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają się w "Dzienniku Związkowym".

DZIESIĘć OPOWIEŚCI o lotnikach, marynarzach i szpiegach

Taki tytuł nosi niezwykle ciekawa książka, która zawiera 10 opowiadań różnych powojennych autorów polskich na emigracji. Opowiadania są oparte na prawdziwych zdarzeniach i przygodach, nie tylko zresztą lotników i marynarzy, ale i innych Polaków.

Żywo opisanie wydarzenia są ubrane w znakomitą szatę literacką znanych polskich pisarzy. Szczególnie frapującym jest opowiadanie o "Szpiegu" niemieckim, którym okazał się organizator wielu podziemnych pism polskich, co w końcu przypłacił własnym życiem.

Cena \$250

Zamówienia wraz z należnością w czekach lub M.O. należy kierować do:

Administracja Dziennika Związkowego
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy)

Eksplzja Bomby w Bejrucie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

głębokości i 26 stóp szerokości. Wiele ludzi uwięzionych zostało w gwałtownie zniszczonych samochodach a ich zwęglone ciała pozostały wewnątrz spalonych pojazdów. Siła wybuchu była tak potężna, że zwłoki niektórych ofiar i części samochodów znalazły się na balkonach okolicznych domów. Jak do tej pory, nie nadeszły żadne informacje o tym, kto jest winien podłożenia bomby i śmierci tylu ludzi. Policja nie jest w stanie ustalić, jaki cel miał ten wybuch.

W tym samym czasie, kiedy na zadymionej ulicy Bejrutu rozpoczęła się akcja ratunkowa, strzelanina artylerzysta trwająca w muzeum

części stolicy Libanu przeniosła się w sąsiednie okolice. Ludzie, którzy zbrali się na miejscu tragicznego wypadku, zmuszeni byli do natychmiastowego ukrycia się w ruinach domów.

Do tej pory nie nadeszły doniesienia o liczbie ofiar strzelaniny.

Ekipy ratunkowe przeszukiwały gruzę przez całe popołudnie, kierując się przy kopaniu ruin rozpaczliwym płaczem i krzykami uwięzionych ludzi. Chrześcijanie ze zbrojnych oddziałów milicji, wyciągnęli wiele zwęglonych zwłok.

Eksplzja zaliczana jest do najtragiczniejszych od 8 marca tego roku, kiedy zginęło 80 osób a 250 odniosło rany.

W muzeum zachodniej części Bejrutu trwały wczoraj walki między szyickimi oddziałami Amal i palestyńskimi uchodźcami. Z podanych przez Amal informacji wynika, że szyicy zajęli Sabrę i Szatilę (dwa obozy uchodźców palestyńskich) walcząc o każdy budynek. Wiele Palestyńczyków znalazło się w niewoli. Szyicki najazd na obozy palestyńskie rozpoczął się w niedzielę wieczorem.

Palestyńczycy nie potwierdzili jednak informacji o zajeciu obozów.

Jeśli chodzi o los jeńców, to zostali oni przewiezieni z związanymi oczami do 40 piętrowego budynku Murr Tower, gdzie znajdują się główne miejsce przesłuchań prowadzonych przez szyitów. Przewiezieni tam jeńcy palestyńscy byli dotkliwie pobici.

Oddział Amal towarzyszył w akcji oddziały szyickich żołnierzy z 6 brygady Armii Libańskiej. Palestyńczycy starali się odeprzeć atak Libańczyków i stawiali zacięty opór ostrzeliwując napadających ogniem moździerzowym i rzucając granaty.

Była to najbardziej zacięta walka, jaka rozegrała się w okolicach Sabry i Szatili.

Trwają Negocjacje Pomiędzy United i Pilotami

Chicago (UPI) — W środę odbyła się kolejna runda rozmów porozumiewawczych pomiędzy przedstawicielami zarządu linii lotniczych United a związkami zawodowymi pilotów. Rozmowy te nie zostały jeszcze uwieńczone porozumieniem i w dalszym ciągu będą kontynuowane.

Celem rozmów jest podpisanie nowego kontraktu, którego najbardziej konfliktowym punktem jest podwyżka płac dla pilotów.

95% pilotów United rozpoczęło strajk w ubiegły czwartek.

Zastępca prezesa United d/s wykonawczych, John R. Zeeman oświadczył, że ci piloci, którzy nie przyłączyli się do strajku w dalszym ciągu pracują dla linii, otrzymali anonimowe pogróżki, w związku z czym United zwiększyło liczbę strażników, pilnujących bezpieczeństwa na dworcach lotniczych tych linii.

Rzecznik związku zawodowego pilotów Bill Howell stwierdził, iż wątpliwy aby ktokolwiek usiłował odgrażać się, łamiącym strajk pilotom. Dodał on, że piloci nie są grupą zawodową, która "używałaby przemocy."

Do silnych, wzajemnych ataków na obiekty cywilne doszło w marcu. Były to najcięższe walki w czasie 4,5-letniej wojny między Iranem i Irakiem.

Według informacji podanych przez radio w Iraku, irackie samoloty zbombardowały elektrownię w Ahwaz i stacje wodociągowe w Dezful i Khorramabad.

Iran nie potwierdził informacji podanych przez Irak.

Materiały Wybuchowe z Polski Do Produkcji Broni Dla W. Brytanii

Londyn (NYT) — Premier W. Brytanii, Margaret Thatcher oświadczyła we wtorek, że W. Brytania ma importować pociski artyleryjskie sprodawane z Belgii a kompanie belgijskie wykorzystują polskie materiały wybuchowe do produkcji tych pocisków.

Była to odpowiedź Thatcher na pytania, jakie padły w Parlamencie ze strony opozycyjnej Partii Liberalnej. Pytania dotyczyły rządowej kompanii TRB w Belgii, która ma zastosować pochodzące z Polski materiały wybuchowe, by wywiązać się z brytyjskiego zamówienia na 11 tys. pocisków artyleryjskich średniego zasięgu.

M. Thatcher stwierdziła, że konserw TRB jest kompanią cieszącą się dobrą opinią na świecie, która od czasu do czasu otrzymuje niektóre materiały wybuchowe z Europy Wschodniej. Natomiast W. Brytania nie nabywa żadnej amunicji z bloku wschodniego.

Dzieci, którym nie nadano jeszcze imion, zostały nazwane literami A, B, C, D, E i F. Znajdują się one na oddziale kliniki dziecięcej szpitala św. Józefa. Stan ich jest krytyczny, ale ustabilizowany. Jak często bywa w wcześniaków u dzieci wystąpiły problemy z oddychaniem.



CANNES, FRANCJA. — Księżniczka Monaco Karolina i przewodniczący jury 38 Festiwalu Filmowego, reżyser Milos Forman podczas uroczystego obiadu. (UPI)

Gdzie Się Szkoli Rebeliantów z Salwadoru?

Salwador, San Salvador (UPI, CT) — Dokumenty przejęte od przywódców salwadorskich rebeliantów wskazują, iż wysoko postawieni lewicowcy uczęszczają na kursy sabotażu i prowadzenia walki partyzanckiej w Związku Sowieckim, Wietnamie i Bułgarii. Okazuje się również, że salwadorscy rebelianci uważają Nikaragwę za swego najbliższego sprzymierzeńca, który powinien być broniony w razie napaści ze strony Stanów Zjednoczonych.

Dokumenty pozwalają na bliższe przyjrzenie się działaniom władz rebelianckich i ich stosunkom z nikaraguańskim rządem Sandinistów.

Przejęto je od Nidii Diaz, która jest jedną z przywódców rebeliantów, 19 kwietnia; stanowią one rodzaj dziennika Diaz, która zamierzała udać się do Wietnamu w tym roku i oczekiwała na powrót kolegów ze szkolenia w krajach komunistycznych. Wśród papierów Diaz znalazł listę przedstawicieli władz rebelianckich, którzy mieli wyjechać na podobne kursy w r. 84 i 85. Lista z 84 r. obejmuje 20 osób, które miały być skierowane również do Wschodnich Niemiec.

Z notatek wynika, m. in., że rząd Sandinistów w Nikaragui rozważał obciążenie pomocy w dostawach broni rebeliantom salwadorskim w 83 r., szukając jednocześnie sposobów możliwości jej kontynuowania.

Ponowny Atak Iraku Na Obiekty Cywilne w Iranie

Bagdad, Irak (CT) — Irackie samoloty zaatakowały we wtorek elektrownię oraz dwie stacje wodociągowe w Iranie.

Jest to pierwsze od 7 tygodni doniesienie Iraku na temat ataku na obiekty cywilne w Iranie.

Do silnych, wzajemnych ataków na obiekty cywilne doszło w marcu. Były to najcięższe walki w czasie 4,5-letniej wojny między Iranem i Irakiem.

Według informacji podanych przez radio w Iraku, irackie samoloty zbombardowały elektrownię w Ahwaz i stacje wodociągowe w Dezful i Khorramabad.

Iran nie potwierdził informacji podanych przez Irak.

Materiały Wybuchowe z Polski Do Produkcji Broni Dla W. Brytanii

Londyn (NYT) — Premier W. Brytanii, Margaret Thatcher oświadczyła we wtorek, że W. Brytania ma importować pociski artyleryjskie sprodawane z Belgii a kompanie belgijskie wykorzystują polskie materiały wybuchowe do produkcji tych pocisków.

Była to odpowiedź Thatcher na pytania, jakie padły w Parlamencie ze strony opozycyjnej Partii Liberalnej. Pytania dotyczyły rządowej kompanii TRB w Belgii, która ma zastosować pochodzące z Polski materiały wybuchowe, by wywiązać się z brytyjskiego zamówienia na 11 tys. pocisków artyleryjskich średniego zasięgu.

M. Thatcher stwierdziła, że konserw TRB jest kompanią cieszącą się dobrą opinią na świecie, która od czasu do czasu otrzymuje niektóre materiały wybuchowe z Europy Wschodniej. Natomiast W. Brytania nie nabywa żadnej amunicji z bloku wschodniego.

Wymiana Więźniów Wzbudziła Fałę Protestów w Izraelu

Jerozolima (CT) — Zwolnienie 1,150 Palestyńczyków i Libańczyków przez Izrael wzbudziło fałę oburzenia ze strony rodzin ofiar terrorystów.

We wtorek setki żydowskich przesiadleńców ze Strefy Gazy i Wzgórz Golan demonstrowali przed siedzibą parlamentu izraelskiego, Knesetem.

Protestujący przesiadleńcy zarzucali rządowi uwolnienie morderców i ujawnili swe obawy, że Palestyńczycy mogą zaatakować ich znów.

Ponadto domagali się oni aby władze zwolniły z więzienia 26 Żydów, oskarżonych o ataki terrorystyczne na Palestyńczyków ze Strefy Gazy i Wzgórz Golan, w latach 1980-84.

Podobni, którzy przyznali się do zarzucanych im aktów terrorystycznych, oczekują w Jerozolimie na rozprawę. Ich organizacja podziemna została założona w odpowiedzi na terrorystyczne ataki Palestyńczyków, którzy teraz zostali uwolnieni.

Demonstranci uważają, iż jedynym sprawiedliwym rozwiązaniem będzie również uwolnienie terrorystów izraelskich.

Po stronie protestujących przesiadleńców opowiedzieli się prawnicy członkowie Knesetu. Zastępca premiera Izraela, Yitzhak Shamir przywódca Likud prawicowego skrzydła parlamentu, oświadczył podczas sesji zamkniętej Knesetu, że jeśli więźniowie wyrażą skruczę do popelnione czynu, to powinni zostać zwolnieni.

Później członkowie Knesetu, należący do Partii Pracy doszli do współpracy przeciwnych wniosków. Lewe skrzydło rządu Izraela stwierdziło, że rząd został drogą szantażu, zmuszony do uwolnienia terrorystów Palestyńskich, a teraz — również poprzez szantaż — jest zmuszony do zwolnienia rodzimych terrorystów.

Lekarze Wiwatują Na Cześć Legislatury i Gubernatora

Springfield, Ill. (CT) — W środę Legislatura Stanowa i gubernator James Thompson osiągnęli porozumienie z Towarzystwem Medycznym Illinois w sprawie proponowanej ustawy, dotyczącej odszkodowań dla pacjentów, którzy padli ofiarą błędnej diagnozy lekarskiej.

Przed siedzibą władz Illinois w Springfield zebrało się w środę około 3 tys. lekarzy, wiwatujących na cześć Legislatury i Gubernatora.

Z warunków porozumienia nie są jednak zadowoleni adwokaci, specjalizujący się w sprawach o odszkodowania dla pacjentów. Adwokaci ci oświadczyli, iż padli ofiarą "dobrze opłaconych i dobrze zorganizowanych" wysiłków Towarzystwa Medycznego Illinois.

Porozumienie zawiera prawie wszystkie punkty, jakich domagało się Towarzystwo Medyczne tzn., m.in., wyznaczenie ograniczenia na wynagrodzenie dla adwokatów oraz ustalenie, iż lekarze którzy popełnili "błąd w sztuce" wypłacać będą odszkodowania na raty, a także powołanie specjalnego zespołu, który rozpatrywać będzie przypadki błędnej diagnozy i ewentualnego odszkodowania dla ofiar przed skierowaniem sprawy do sądu.

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

- Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed dniem publikacji. Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątek) — muszą być dostarczone DO WTORKU DO GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.
- OGŁOSZENIA DROBNE (CLASSIFIED) są przyjmowane, codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, DO WYDANIA WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GODZINY 4-EJ.
- NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-ej do 3-ej na dzień następny).

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO — ZGODA
6100 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646
Telefon 286-0141

Podczas, gdy w kuluarach Knesetu dyskutowano za i przeciw zwolnienia 26 terrorystów żydowskich, przywódca przesiadleńców, adwokat Elvakim Haetzi oświadczył, że każdy może dostać listę zwolnionych Palestyńczyków, uzupełnioną ich fotografiami i adresami.

Haetzi zapytany czy celem rozpowszechniania list jest rewanz, wzruszył ramionami i sugerował, że istnieje taka możliwość.

Minister Obrony Izraela, Yitzhak Rabin ostrzegł, że Palestyńczycy mogą podjąć próby uprowadzenia, zwolnionych w poniedziałek, trzech żołnierzy izraelskich aby później wymienić ich na innych zakładników.

W takim przypadku Rabin zalecałby powtórzenie uwolnienie wszystkich zwolnionych Palestyńczyków.

Dwóch z żołnierzy, zwolnionych w poniedziałek oraz sześcia innych, zwolnionych wcześniej, zostało publicznie skrytykowany przez dowódcę armii izraelskiej, za podanie się bez walki terrorystom palestyńskim w Libanie.

Wizyta Sekretarza Handlu w Moskwie

Moskwa. (CST), Helsinki. (UPI) — Sekretarz d/s Handlu, Malcolm Baldrige oświadczył we wtorek, że Stany Zjednoczone noszą się z zamiarem zakończenia 34-letniego zakazu sprzedaży, na rynku amerykańskim, futer sprowadzanych ze Związku Sowieckiego.

Plan zniesienia tego zakazu powstał z myślą o rozszerzeniu wymiany handlowej pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Sovietami.

Baldrige oświadczył podczas konferencji prasowej, iż podczas jego spotkania z sowieckim ministrem spraw zagranicznych, Nikołajem Patoliczewem, udało się ustalić "mechanizm" łagodzenia różnic w amerykańsko-sowieckich rozmowach handlowych.

Zdaniem Baldrige'a powstała "podstawa, na bazie której można będzie wykonać wstępne, solidne kroki!" Dodał on również, że przedstawiciele Sovietów nie wykazywali żadnej chęci, w zakresie zmiany swej polityki emigracyjnej czy uznania praw człowieka.

Sekretarz nie zgodził się jednak na skomentowanie swej rozmowy z Michaiłem Gorbaczowem, ani też nie wypowiedział się na temat listu od prezydenta Reagana, jaki przekazał on na ręce przywódcy sowieckiego.

Po zakończeniu wizyty w Związku Sowieckim, Baldrige udał się w stronę do stolicy Finlandii, Helsinek, gdzie odbędzie on kolejną rundę rozmów, dotyczących wymiany handlowej między USA a tym państwem.

Finlandia jest już ostatnim krajem, jaki sekretarz odwiedza podczas swej podróży "dookoła świata."

Caspar Weinberger z Wizytą w Berlinie

Berlin Zachodni (CSM) — Sekretarz Obrony US, Caspar Weinberger złożył we wtorek wizytę w Berlinie Zachodnim. W czasie tej wizyty obejrzał berliński mur, spotkał się z żołnierzami Armii USA i odwiedził wdowę po majorze Arthurze Nicholsonie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz, sp.

Edward B. Niemiesz
Kapitan Artylerii 6 P.A.C.
Weteran II Wojny Światowej
i Członek SPK #15

nagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 22-go maja 1985 roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzić w piątek od godziny 4-ej po południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go maja, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834 N. Ashland Ave., do kościoła Świętych Młodzianków, a stamtąd na cmentarz Maryhill na parcele kombatanckiej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Marta (z domu Imhof), żona; Gitta, Claudia, Hannelore i Henry, dzieci; Charles Walleit, Gerald Carson i Donald Bynun, zięćciowie; Carol, synowa; wnuki, wnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, telefon 421-5800.

Family WORLD WIDE Airlink System

a division of Family Link Corporation
5324 W. Lawrence Ave. CHICAGO IL 60630
tel. (312) 282-1188 1-800-821-8059 (excl. Illinois)
oraz wszystkie biura podróży

WARSZAWA CODZIENNIE ORAZ KRAKÓW i KATOWICE

BEZPŁATNIE
w każdy czwartek luksusowym autokarem z lotniska Okęcie

CHICAGO od	890	PITTSBURGH	1.017
BOSTON	894	MIAMI	1.066
NEW YORK	899	ORLANDO	1.082
WASHINGTON	949	TAMPA	1.082
BALTIMORE	949	LOS ANGELES	1.138
PHILADELPHIA	962	SAN FRANCISCO	1.138
DETROIT	983	SEATTLE	1.278

z tych wszystkich miast bezpośrednio przez Londyn do Warszawy

Polarna Bezsenność

Norwegowie mieszkający powyżej koła podbiegunowego mają jedynie parę godzin przyćmionego światła w południe między końcem listopada i połową stycznia. Poza tym jest ciemna noc.

Te warunki klimatyczne powodują biochemiczne zaburzenia w układzie hormonalnym i zakłócają normalny 24 godzinny rytm snu i przebudzenia. W mieście Tromsø położonym 200 mil na północ od koła podbiegunowego w szpitalu Asgard istnieje specjalne laboratorium, gdzie studiuje się bezsenność w okresie zimy.

Nazywają ją MI (Midwinter Insomnia) gdyż 25% mieszkańców cierpi na bezsenność, 5% na depresję, a wielu odczuwa senność w czasie dnia. Cierpią na te objawy zarówno stali mieszkańcy, jak i nowo przybyli.

Dyrektorzy laboratorium snu wysunęli teorię, że przyczyną tego jest zmniejszona ilość hormonu melatoninu produkowanego przez szyszynkę, tj. gruczoł, który znajduje się u podstawy mózgu.

Melatonina ma kojące właściwości i jest produkowana w zależności od ilości światła odbieranego przez oczy.

Narasta ona stopniowo w ciągu dnia, a największe jej nasilenie wy-

stępuje między północą a godz. 3 rano. Ludzie cierpiący na MI mają mniej melatoninu niż ci, którzy śpią normalnie. Przeciętna doza światła powinna wynosić latem 2,500 lux (jednostek światła).

W czasie polarnej nocy ilość ta dochodzi na zewnątrz jedynie do 500 lux, a w pomieszczeniach tylko do 300 lux.

W laboratorium snu próbowano naświetlać pacjentów codziennie przez 30 minut sztucznym światłem, co zmniejszało bezsenność w okresie tych testów.

Do tego badania zgłasza się wielu ochotników na których robi się doświadczenia przy pomocy czulków dołączonych do głowy, oczu i szczęk. Rezultaty wykazywane są w formie wykresów.

Jednakże dotychczas nie znaleziono zadowalającej kuracji na tę bezsenność. Wobec tego mieszkańcy Tromsø rozwijali ożywione nocne życie. Są tam liczne iluminowane kursy narciarskie, restauracje i nocne kluby, gdzie muzyka, ciepło i światło są przyjemnym przeciwstawieniem ciemności i zimna polarnej nocy.

Pomoc Domowa

POTRZEBNA KOBIETA

do Pilnowania sześciu-letniego dziecka. Lekka praca w domu - sprzątanie i gotowanie. Zainteresowane zgłosić oświadczenie. Pod numer 7053 W. Addison ul.

GOSPODYNIE I NIANKI

z zamieszkaniem lub bez. Duże zarobki jeżeli prowadzicie auto zapłata jest wyższa. Angielski wymagany. Obecnie mamy dużo wolnych miejsc. Dzwonić do Dean. 998-1071

24 GODZINNA OPIEKA NAD CHORYM

praca tylko dla młodego mężczyzny władającego polskim i angielskim. Warunki do omówienia. 489-2070 od 9-12 w pol.

WANTED STRONG MATURE POLISH LADY

to care for elderly invalid incontinent lady. Live in with family, Monday through Friday & every other weekend. Glenview area. CALL 724-2876

\$100 for 5 days PLUS ADDITIONAL \$40.00 every other weekend.

Praca

Pomoc Domowa

KOBIETA DO GOSPODARSTWA DOMOWEGO i opieki nad 7 letnim dzieckiem w wieku szkolnym oraz jego dziadka w starszym wieku. 6 dni w tygodniu. Musi mówić po angielsku. Dobrze wynagrodzenie. TEL.: 599-4877

Praca

JESLI MASZ Jakikolwiek doświadczenie w pracy przy skórkach lub futrach albo doświadczenie w szyciu.

MA MAMY PRACĘ DLA CIEBIE

Prosimy o zgłaszanie się oświadczenie w środę i czwartek 29, 30 maja, od 8:30 rano do 2 po południu.

PARNELL CLEANERS

510 W. 31st Street, Chicago. Rozmowy z kandydatami przeprowadzamy w języku polskim lub angielskim.

CLASS A MACHINISTS

Quality oriented shop is looking for

CLASS A MACHINISTS Must be able to produce prototype and short run production parts, from blue prints. Prefer individuals with good knowledge of jigs and fixtures.

COURTESY MFG. CO.

1300 Pratt Blvd. Elk Grove Village 437-7500

HOUSEKEEPER

8:00-4:30 M-F English speaking. Mt. St. Joseph. 24955 N. Hwy. 12 Lk Zurich.

Call Sister Linda. 438-5050

EXPERIENCED presser wanted. Tel. 889-9871.

FIRMA JANITORSKA

potrzebuje brygadzystę "supervisor". Dzwonić 629-0400 od 8 wieczór - 10 wieczór

AUTO BODY PAINTER'S HELPER

Some experience required. Permanent job. 8939 S. Kedzie Ave.

POSZUKUJE Dobrego fachowca z garażem na partnera do sidingu 227-1217.

CUSTODIAN

Monday thru Friday DAYS Apply in Person to Personnel Dept. 8:30 A.M. to 5:00 P.M.

ACCO INTERNATIONAL Hintz & Wolf Rds. Wheeling equal opportunity employer m/f

Poszukuje Pracy

PSZCZELARZ z doświadczeniem szuka pracy. Tel.: 586-3243.

ZAOPIEKUJE się dzieckiem w moim domu. Okolica Fullerton - Central 776-7114.

Praca Żeńska

POTRZEBNE BARTENDERKI

Znające j. Angielski i Polski GRAND MANOR 5436 S. Archer Tel.: 767-2300

OPERATORKI DO CENTRALI TELEFONICZNEJ

Muszą znać j. angielski. Praca na 1, 2, 3 zmianę. Pełny lub część etatu. Weekendy. Zgłaszać się oświadczenie od 9-11 rano. 5146 W. Belmont

POTRZEBNE KOBIETY

Do pracy w domu starców. Na start \$4 na godzinę. Możliwość godzin nadliczbowych. Pełne świadczenia szpitalne. Konieczna mała znajomość j. angielskiego. Tel.: 267-4761 - Ania

DOŚWIADCZONE OPERATORKI MASZYN DO SZYCIA

Muszą mieć przynajmniej 1 rok doświadczenia. Wynagrodzenie i świadczenia. Zgłaszać się oświadczenie od poniedziałku do piątku. 3801 W. Lawrence

POTRZEBNA bartenderka mowiąca po angielsku. 486-8815.

KUPUJECIE W SKŁADACH KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Praca Męska

MEZCZYZNI DO INSTALACJI

Aluminiowych sidingów. Nauuczmy. \$200 tygodniowo. Proszę dzwonić wieczorem od 9. 736-0015

POTRZEBNY murarz znający prace stolarskie. Tel.: 237-5837.

WANTED experienced tuckpointers. 3 years' experience necessary. English speaking. 824-4479, call 9-12.

EXPERIENCED carpenter wanted. Call Creative Construction daily 8 A.M.-6 P.M. 824-4445.

Zatrudnię kierowców z kategorią D z praktyką, znajomością angielskiego na trasę i miasto. Dzwonić wieczorem lub rano. 282-5196 • 777-5809

POTRZEBNY doświadczony pracownik do prac kontraktorskich. 235-0515.

GENERAL SHOP CLEAN UP AND CAR DETAILING

LOMBARD BODY FENDER SHOP 27 E. WILLOW LOMBARD, ILL.

Posiadłości w Polsce

SPRZEDAM dom w Busku Zdroju. Murowany. Ogród. 775-7132.

LETNISKI

DOMKI LETNISKOWE NAD JEZIOREM w LAKE SHANGRILA

1 godzina od Chicago. Miejsca na pikniki, nieograniczona ilość osób. 541-9826 do 2 p. pl. 1-414-862-2979 po 3 p. pl. Pytać o Margaret.

Domy

Dom Otwarty w Sobotę 25 maja 12-5 5008 S. KEELER Parafia Św. Brunona

2 apartamentowy, murywany dom. Wspaniała lokalizacja. 5 pokoi - 2 sypial. każde mieszkanie. Gazowe ogrzewanie. Natychmiastowe objęcie jednego mieszkania. \$60,000.

CUSTOM BUILT 10 YEARS OLD Bi-level on 1/2 acre. 3 bedroom, 2 1/2 bath, central air, 2 1/2 car attached garage, finished family room, wood deck. Walk to train and stores. \$118,000. CALL OWNER 529-3339

PRZEZ WŁAŚCIELIĘ

2 apartamentowy, murywany. Nowsza kuchnia, łazienka. Nowy dach i piec do ogrzewania. Garaż wymaga naprawy. Okolica 51-ta/Mozart. Tel.: 735-8530 7-9 A.M. lub po 9 P.M. Bez Agentów

Do Wynajęcia

6 DUŻYCH POKOI Blisko szkoły, komunikacji i sklepów. Nowo udekorowane, \$290. miesięcznie plus użyteczności i 1/2 miesięca depozyt. 283-7112 1 ppt.-6 wieczorem

OKOLICA Foster - Austin, piękne mieszkanie do wynajęcia. 774-8924.

6 POKOI, 3 duże sypialnie. 1 piętro. Nieumeblowane. Centralne ogrzewanie. Lokator opłaca gas. Tel. 278-1130.

MIESZKANIA do wynajęcia. 4249 N. Kedvale. 4 pokoje, 2 sypialnie i 2 po 3 pokoje, 1 sypialnia.

PIĘKNA trojka w angielskim basemencie, ogrzewane Okolica Long - Schubert. 637-9088.

Lg. 2 Bdrm., F. Lvrn., + Drm., Newly Dec., Wall to Wall Carpeting. Appl. Inc. Avail. Imm. \$495 Mo. Sec. Dep. Req. Vic. George & Lockwood. 522-3900 - Days 256-0506 - Eves. Lee

1 BEDROOM heat and cooking gas, laundry facility \$315-\$340. 4643 N. Central Pk. 267-8893 or 267-5060.

1 SYPIALNIOWE mieszkanie, dywany, możliwość prania. Lamon/Wrightwood, \$320-\$350. 237-8135 lub 237-5149.

ARMITAGE/DAMEN, 4-ka, drugie piętro, front, widne, nowe duże szafki w kuchni, nowa kuchnia, lodówka. Odnowione. Tel. 276-3154.

SWIEŻO odnowione 5 pokojowe mieszkanie, ogrzewane, umeblowane, 3 piętro \$275 depozyt i referencje požądane. 3605 W. Palmer. 725-0785.

4652 PALMER

6 room apartment, 3 bedrooms. Completely renovated. Modern kitchen, ceramic tile bathroom/shower. Wall to wall carpeting. \$375 per month. Showing Saturday 8 a.m. to 4 p.m.

4837 W. ADDISON

Kompletnie przemodelowane, 5 pokoi, 2 sypialnie, dywany, urządzenia i ogrzewanie, 3 piętro. \$450. Dzwonić po angielsku 583-8621 281-5556

BELMONT - PULASKI Area. 2 1/2 rm, studio apt. Second floor, dec. Available now. \$280. Call 262-3844.

BELPARK HOTEL

3244 N. Cicero Ave. Chicago, IL 60641 Large rooms, with free TV, quiet space, courteous, phone 283-4480. Special weekly rates.

MIESZKANIE 6-ka. Swiezo odnowiona dla spokojnej rodziny lub 4 spokojnych pań wolne od 1 czerwca. 489-3181.

2 SYPIALNIOWE mieszkanie, lodówka, piec, dywany. \$250 plus użyteczności. 637-2122. 2135 N. Cicero. 4-KA DO WYNAJĘCIA od 1-go - 384-8549.

UMEBLowane MIESZKANIA

1 1/2 pokojowe, 2 1/2 pokojowe, 3 1/2 pokojowe. Używalność kuchni i łazienki. 2500 N., 3200 W. Czysty budynek. Spokojnie. Użyteczności opłaca właściciel.

252-9613

Rozmaite

MOTOR - Elgin do łódki Silnik 40 koni. \$350. Tel.: 252-5707.

WODOSPAD Niagara. Sanktuarium Ford \$100. Przejazd. hotele, przewodnik. 745-8692.

ŚLUBNA zukienka z welonem, rozmiar 5 \$275. 283-0448.

SKLEP do wynajęcia oraz wyprzedaż towaru 3716 W. Belmont. 297-0253.

AUTO

'79 MAC Pacer Wagon, dwu-drzwiowy, automatyczna transmisja, kompletne wyposażenie, w dobrym stanie \$1975. Pytać o p. Michała 251-5300. Wilmette, IL.

HONDA Civic '77, automatyczny. Proszę dzwonić 794-9762.

'78 PONTIAC Phoenix, \$1200. Do oglądnięcia 4263 N. Milwaukee. Ada's Liquor's Parking Lot.

Osobiste

DLA JOLCIZ DOMU CWIEK od Tadzja. Box 411221 Chi. 60641

Jak świeci gwiazdeczka wysoko na niebie. Tak me życzenia płyną do Ciebie. Płyną i gasną w jasnym błękie. By w gronie małżeńskim kwitło Twe życie.

Cheć Kupić

KUPIĘ używany sprzęt do sidingu. 743-5867.

Garage Sale

GIGANTYCZNA WYPRZEDAŻ GARAŻOWA Meble, odzież, książki i rzeczy domowego użytku. Sobota i niedziela 25 i 26 maja od 9 rano do 4 pld. 2943 N. Kolmar

Wycieczki

JUŻ 25-27 MAJA

WODOSPAD NIAGARA I OKOLICA

Zorganizowana wycieczka lux. autobusem z doświadczonym polskim przewodnikiem. AMERPOL TRAVEL SERVICE 4722 W. Belmont Tel.: 545-3443

Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 625-2248.

Usługi

Nie Wyrzucaj Swojego Bojlera

Usuniemy kamień z jego wnętrza tanim i skutecznym sposobem. Dzwonić: 227-4220

NAPRAWIAM samochody u ciebie lub u siebie. 286-6682.

USŁUGI kosmetyczne. 763-6044.

MALOWANIE DOMÓW

Wewnątrz na zewnątrz i renowacja drewna oraz wykładanie płytkami ceramicznymi 736-6625 albo 989-8599

Naprawy Lodówek

NAPRAWIAM lodówki. 278-3411

NAPRAWA lodówek, "air conditioners" - wszystkie rodzaje. 637-5425.

NAPRAWA lodówek, kuchenek. Gwarancja. 272-2935.

Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów i VCR. Z roczną gwarancją na części. Inz. Rodecki. 227-5424 lub 228-1400.

NAPRAWA telewizorów V.C.R., w waszym mieszkaniu. Bezpłatne porady. Gwarancja. A. Gil. 966-5831.

Malowanie

MALOWANIE wewnątrz i na zewnątrz domu. Solidnie - tanio. 342-4395.

MALOWANIE domów wewnątrz i na zewnątrz, tapetowanie i renowacja drewna. 736-6625 albo 989-8599

MALOWANIE mieszkań wewnątrz, oraz domów na zewnątrz. Tapetowanie i renowacja drewna. 725-5027.

Kontraktorzy

WYKONUJEMY wszelkie remonty domów wewnątrz i wewnątrz. Bezpłatny kosztorys. Ceny bardzo niskie. 282-4376 Roman.

DACHY - FUGOWANIE

OBICIA ALUMINIOWE

- RYNNY - BETON -

OKNA SZTORMOWE

WSZELKIE PRZERÓBKI

Darmo Kosztorys - Polska Firma

Ubezpieczona i Pod Bondem - 100% Gwarancja

HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME

IMPROVEMENT CO. 891-5959 • Domowy: 775-6644

Potrawy z Krokodyla

Spór o krokodyla trwa pomiędzy działaczami na rzecz ochrony środowiska a elegantami i... smakoszami.

Ci, pierwsi obawiają się, że tym potężnym gadom grozić będzie niebawem, jak wielu innym dzikim zwierzętom, zagłada. Ale wytworne damy chcą nosić krokodylowe torebki i pantofle, bogaci panowie lubią teczki z krokodylowej skóry.

A od pewnego czasu w restauracjach amerykańskich, a także w niektórych krajach europejskich podawane są... potrawy z krokodyla.

Podobno ich mięso jest bardzo smaczne, a filet z krokodylego ogona należy do przysmaków wysoce cenionych przez smakoszy. Twierdzą oni, że mięso z ogona jest niezwykle delikatne, nieco podobne w smaku do szlachetnych ryb.

Zapotrzebowanie na skóry i mięso krokodyla jest tak duże, że nie zaspokajają go ostatnio polowania.

Zaczęto więc w niektórych krajach afrykańskich, przede wszystkim w Republice Południowej Afryki i w Kenii tworzyć farmy, w których hoduje się krokodyla. Jest to podobno hodowla opłacalna - za hodowlanego krokodyla otrzymuje się około \$3 tys.

Powinno to uspokoić obrońców tych cennych gadów.

Crafts Now



7319

Long, luxurious vest fits and flatters larger sizes. Crochet in one color with two-color trim of synthetic baby yarn in easy openwork pattern stitch. Pattern 7319. Sizes 36-38; 40-42 incl. \$3.00 for each pattern. Add 65¢ each pattern for postage and handling. Send to: Alice Brooks Crafts, 263 Reader Mail

Polish Daily Zgoda

52-12 Northern Blvd., Woodside, NY 11377. Print Name, Address, Zip, Pattern Number.

'85 Needlecraft Catalog - 150 plus designs. \$2 + 50¢ p & h. Books \$2.50 + 50¢ each p & h. 135-Dolls & Clothes On Parade 128-Envelope Patchwork Quilts 122-Stuff 'n' Puff Quilts 113-Complete Gift Book

Alice Brooks CRAFTS

CUSTOMER SERVICE REPRESENTATIVES PART-TIME POSITIONS

Izba Reprezentantów Poparła Reformę Szkolnictwa Stanowego

Decyzje podjęte przez reprezentantów stanowych w czasie wtorkowej sesji, określone zostały, jako wskaźnik sentymentów odnośnie projektów reformowania systemu szkolnictwa publicznego na terenie całego stanu, o którym dyskutowano się od wielu miesięcy.

Izba Reprezentantów Legislatury zatwierdziła szereg zmian proponowanych w projekcie reformy, odłożyła jednak na później decyzję odnośnie dwóch bardzo istotnych spraw, ale uważanych za najbardziej kontrowersyjne. Odłożono na późniejszy termin decyzję odnośnie podwyżki uposażeń dla nauczycieli oraz kryteriów obowiązujących przy sprawdzaniu przygotowania nauczycieli do wykonywania zawodu.

Ustawa zatwierdzona we wtorek, zawiera następujące punkty:

Zobowiązuje władze szkolne do przeprowadzania stałych sprawdzianów poziomu wiedzy uczniów, aby tym samym móc natychmiast pomóc tym, którzy nie nadążają za rówieśnikami.

Władze szkolne będą również musiały przeprowadzać odpowiednie sprawdziany wiedzy i umiejętności nauczycieli. W myśl ustawy, każdy nauczyciel, bez względu na ilość wyłożonych lat, będzie musiał zdawać egzamin kwalifikacyjny co dwa lata. Od nowych nauczycieli, rozpoczynających pracę w szkolnictwie, będą również wymagane egzaminy kwalifikacyjne, znacznie ostrzejsze niż poprzednie sprawdziany.

Ustawa pozwala władzom szkolnym na najpierw zawieszenie niekompetentnego nauczyciela w jego

obowiązkach, a jeśli w określonym czasie nie podciągnie się, zupełnego zwolnienia go z pracy.

Zdecydowano również, że stan wyasygnuje odpowiednio fundusze na prowadzenie zajęć całodziennych w klasach zerowych tzw. kindergarten oraz programów przeznaczonych dla dzieci w wieku przedszkolnym zamieszkałych w biednych dzielnicach, aby przygotować je odpowiednio do rozpoczęcia nauki w szkole.

Ponieważ wiadomo jest, że istnieją zasadnicze różnice pomiędzy wersjami ustaw o reformie szkolnictwa przygotowanych przez Senat i Izbę Reprezentantów, dyskusje na ten temat trwać jeszcze będą w obu Izbach Legislatury przez następnych kilka tygodni, prawdopodobnie do końca obecnej, wiosennej sesji. Jeśli obie Izby zatwierdzą reformy, trzeba będzie ujednolicić je w specjalnym Komitecie składającym się z przedstawicieli obu, aby następnie można było przedłożyć do zatwierdzenia Gubernatorowi.

Jak pisaliśmy duża jest różnica pomiędzy propozycjami odnośnie podwyższenia minimalnych zarobków nauczycieli. Izba Reprezentantów stanowych proponuje bowiem, aby początkowa pensja nauczyciela nie była mniejsza, jak \$13,000, natomiast Senat stanowy ma zamiar granicę tę podwyższyć do sumy \$20,000. Bardzo trudną sprawą będzie też "znalezienie" funduszy na to, aby można było opłacić wszystkie koszty związane z wymogami reformy.

Spodziewanym jest, że obie Izby Legislatury będą głosować nad całością ustawy o reformie szkolnictwa w czerwcu.

Początek Procesu Sędziego LeFevour

Oskarżonego o Przyjęcie Łapówek

We wtorek rozpoczął się w Chicago w sądzie federalnym proces sędziego Sądu Okręgowego pow. Cook Richarda F. LeFevoura, który oskarżony jest o pobieranie łapówek. Oskarżenie głosi, LeFevour zebrał łapówek na sumę 125,000 dol.

Pierwszy dzień rozprawy odbył się w atmosferze niezwykle emocjonalnej. Sędzia LeFevour określił podejście prokuratury rządowej jako "nikczemne". Żona sędziego zalała się i zaczęła płakać.

Punktem wstępnym rozprawy stało się stwierdzenie Daniela Reidy'ego, asystenta prokuratora fede-

ralnego i głównego "koordynatora" operacji Greyford, który oświadczył, że w życiu sędziego LeFevoura "nie zdarzało się prawie, aby choć jeden tydzień minął bez pobrania łapówki".

W swym wstępnym przemówieniu, skierowanym do sędziego Charlesa Norgie oraz ławy przysięgłych, Reidy nakreślił w szczególności treść oskarżenia wysuniętego przez prokuraturę. Opisał on w jaki sposób liczący lat 53 sędzia LeFevour — pobierał wielokrotnie 100-dolarowe banknoty jako łapówki za umorzenie oskarżenia kierowców o jazdę po pijanemu. Od firmy Hanley Dawson LeFevour otrzymywał przez siedem lat łapówki w postaci gotówki jak również — jako podarunek — samochody. W zamian za to sędzia LeFevour godził się na umorzenie setek mandatów wydanych za nielegalne parkowanie.

Asystent prokuratora Reidy powiedział, że LeFevour przyjmował 100-dolarowe łapówki za przydzielenie sędziów, którzy — na jego polecenie — "załatwiali" przychylnie sprawy, które zostały uprzednio przekupione. Reidy stwierdził, że łapówki były wypłacane "bardzo regularnie". Niekiedy — kilka razy dziennie, a z pewnością już — kilka razy w tygodniu.

Akt oskarżenia obejmuje 72 punkty. Sędzia LeFevour oskarżony jest o wykorzystywanie poczty w celach przestępczych, popełnienie oszustw oraz nadużyć podatkowych. Reidy stwierdził, iż przedłożona dokumentacja wykazuje, że w okresie od 1978 do 1982 r. — "sędzia wydał 125,000 dol., które wpłynęły z nielegalnych źródeł.

Przedłożona dokumentacja, jak stwierdził Reidy przytoczyła się do podtrzymania zeznań złożonych przez świadków.



HAGA, HOLANDIA. — Papież Jan Paweł II wraz z lokalnym chórem chłopięcym po mszy celebrowanej dla chorych i niepełnosprawnych. (UPI)

Senat Stanowy Zatwierdził Przepisy Przeciw Bandom Ulicznym Poparł Ustanowienie Świętem Narodowym Dnia Pułaskiego—w Pierwszy Poniedziałek Marca

W stolicy Illinois Springfield, ustawodawcy intensywnie obradują. Zarówno Izba Reprezentantów, jak też Senat stanowy podjęły we wtorek szereg niezwykle ważnych decyzji, wśród nich, takie sprawy, jak: reforma szkolnictwa, oraz zaostrożenie ustaw regulujących karanie osób za działalność w bandach ulicznych, młokosów, lub też dostarczanie młodzieży broni i narkotyków.

Sprawą przepisów prawa karnego zajęły się Senat stanowy. Zatwierdzono kilka ustaw, które powinny pomóc zarówno władzom policyjnym, jak też kierownikom poszczególnych szkół w zwalczaniu działalności band ulicznych.

Uznano, że należy znacznie surowiej niż dotychczas karać te wszystkie osoby dorosłe, które sprzedają młodzieży szkolnej broń i narkotyki, w pobliżu szkoły. Zatwierdzono ustawę szczegółowo określającą "teren szkolny", tzn. stwierdzającą, że wokół budynków szkolnych, teren o średnicy przynajmniej 1,000 stóp, jest terenem podlegającym szkołom, stąd zabronionym dla tych wszystkich, którzy mają przy sobie broń.

Posiadanie broni przez osoby dorosłe w obrębie szkoły, uznawane będzie obecnie za przestępstwo klasy 4, co oznacza kary od jednego do trzech lat więzienia.

Natomiast sprzedawanie broni przez dorosłych dzieciom i młodzieży, karane będzie jako przestępstwo klasy X, co jest równoznaczne surowym karom więziennym, bez prawa wcześniejszego umorzenia tej kary.

Znacznie surowiej będą też karani młodzi ludzie, którzy sprzedają swym rówieśnikom zarówno broń, jak narkotyki, oraz zmuszają do wstępowania do band ulicznych.

Za sprzedaż broni i narkotyków rówieśnikom młodzi ludzie odpo-

Zeznania Świadka w Sprawie Zatrucia Cyjankiem Potasu

We wtorek zeznał kolejny świadek w sprawie zatrucia cyjankiem potasu, w 1983 r., pracownika Film Recovery Systems Inc., polskiego imigranta, Stefana Gołęba.

Był pracownik tej firmy, który zajmował się tam konserwacją urządzeń zeznał, że na czterdziestu pracowników tej fabryki przypadało tylko 10 masek ochronnych.

Świadek ten, Gary Gwynn został powołany przez obronę. Ponadto 24-letni Gwynn oświadczył, iż nie wie czy pracownikom, którzy domagali się wydania masek, odmawiano ich.

Powiedział on także: "W zwyczajach firmy leżało używanie masek. Ale większość pracowników nie używała ich. Uważali, że to zbyt wiele kłopotu".

W związku ze śmiercią Gołęba, o morderstwo oskarżeni są: Steven O'Neal — prezes firmy, Charles Kirschbaum — kierownik fabryki oraz Daniel Rodriguez — drugi kierownik, a zarazem brygadzieta.

Czwarty oskarżony, zastępca prezesa Gerald Pett został, jak już donosiliśmy, uwolniony od zarzutów przez sędziego sądu okręgowego powiatu Cook, Ronalda J. P. Banks'a.

W nieistniejącej już firmie Film Recovery Systems Inc. odzyskiwano srebro ze zużytych klisz filmowych, przy pomocy płynnego cyjanku.

Szkoły Chicagowskie Wobec Problemów Finansowych

Najwyższy Sąd Stanów Zjednoczonych odmówił Chicagowskiej Radzie Szkolnej rozpatrzenia apelacji w sprawie przywrócenia funduszu finansjalnych w wysokości 103,8 mln dol. za okres 1984-85, które miały być przeznaczone na realizację programu desegregacji rasowej. Decyzja ta dotyczy również podobnych funduszy w latach następnych.

Pracownicy Departamentu Sprawiedliwości stali na stanowisku, że decyzja sądu niższej instancji w tej sprawie była nierozważna i nie uwzględniała konsekwencji związanych z nakazem wypłacenia na ten cel dużych sum pieniędzy. Chodzi również o to, czy wydział sprawiedliwości ma prawo nakazania władzom wykonawczym wywarcia nacisku na ustawodawców w celu zabezpieczenia większej sumy pieniędzy na przeprowadzenie desegregacji rasowej w szkołach.

Sprawą wysokości rządowych funduszy przeznaczonych dla Rady Szkolnej i ich podziału rozpatrzy Federalny Sąd Rejonowy. Oczekuje się podjęcia następnych kroków w tej sprawie w lipcu, kiedy sędzia sądu rejonowego rozważy kryteria jakie stosuje w tym zakresie Sąd Apelacyjny Stanów Zjednoczonych. Stanowisko Sądu Apelacyjnego zakłada, iż Rada Szkolna i potrzeby szkolnictwa znajdują się na jednym z pierwszych miejsc jeśli chodzi o konieczność

finansowania; problem polega jedynie na tym ile pieniędzy ze źródeł rządowych można będzie na nie przeznaczyć.

Szkolnictwo chicagowskie i administracja Reagana są uwikłane w batalię prawną dotyczącą wysokości subsydjów rządowych na fundusz szkolny już od dwóch lat.

Rada Szkolna Chicago składała petycję o przyznanie większych funduszy na realizację programu desegregacji już w maju 83 roku, w Federalnym Sądzie Okręgowym w Chicago. Pomimo zgody, iż należy wszelkimi sposobami zapewnić na wszelkie możliwe środki, administracja Reagana, zdaniem sądu federalnego nie wywiązała się z zadania, zaniebując ubieganie się o dodatkowe fundusze na cele szkół miejskich w Kongresie.

Oddział Federalnego Sądu nakazał rządowi w czerwcu ubiegłego roku wyasygnowanie Radzie Szkolnej 17 mln dol. na rok 1984.

Do października 84 miał zostać opracowany plan zapewnienia pozostałych 103 mln dol. na rok bieżący. Podobne sumy zostały przewidziane na następne lata.

Sąd Apelacyjny (federalny) w Chicago unieważnił decyzję federalnego Sądu Okręgowego orzekając, że rząd wywiązał się z umowy i nie był zobowiązany do ubiegania się o dodatkowe fundusze w Kongresie.

Trwa Dyskusja w Senacie Nad Ustawą o Użytecznościach Izba Przegłosowała Nowy System Opodatkowania Opłat Za Prąd i Gaz

Przepisy dotyczące użyteczności publicznych wprowadzone zostały w roku 1913 przez firmy świadczące usługi dla konsumentów. Od roku 1922 nie były one praktycznie zmieniane. Z końcem bieżącego roku przestają one być aktualne, w związku z czym istnieje okazja dla ustawodawców, by zmienić zasadniczo przepisy regulujące opłaty konsumentów korzystających z prądu, gazu i usług telefonicznych.

Od początku dyskusji na temat nowych przepisów, ustawodawcy stanowi podzielili się na reprezentantów dwóch stron, których interesy są poniekąd sprzeczne. Z jednej strony Demokraci bronią interesów użytkowników, z drugiej strony Republikanie starają się, by kompanie świadczące usługi publiczne nie straciły na nowych przepisach.

Na wtorkowym posiedzeniu Senatu, Demokraci zjednoczyli się, by wspólnie pokrzyżować te punkty nowej ustawy, które mogłyby uczynić ją bardziej dogodną dla kompanii, niż dla użytkowników.

Howard Learner, przewodniczący organizacji broniącej interesów konsumenta CUB stwierdził, że wtorkowe obrady przyniosły "zwycięstwo mieszkańcom Illinois, którzy po wyżej uszu mają podwyżki opłat."

W tym samym czasie, Izba Reprezentantów przegłosowała, stosunkiem głosów 106 do 8, nowy system naliczania podatków od opłat użytkowników energii elektrycznej, gazu i linii telefonicznej. Projektodawcy tego systemu zapewnili, że pozwolą on zaoszczędzić konsumentom około 225 mln dolarów w ciągu najbliższych pięciu lat. Podstawową naliczania podatku, zgodnie z nowym systemem, będzie roczne zużycie energii, a nie — jak dotychczas — roczne opłaty za

korzystanie ze świadczeń. Użytkownicy byli opodatkowani w wysokości 5% od miesięcznego rachunku, czyli podatek wzrastał proporcjonalnie do wzrostu opłat. Obecnie, dzięki nowej ustawie, użytkownicy gazu naturalnego będą płacić podatek wysokości 2.4 centa za każdą jednostkę zużytej energii (tzw. therm). W praktyce oznacza to, że przeciętny mieszkaniec będzie płacił około \$37 podatku za gaz zużyty w ciągu roku. Jeśli chodzi o energię elektryczną, to podatek będzie wynosił 0.32 centa za jedną kWh, co w skali rocznej wyniesie \$24, które jako podatek zapłaci użytkownik.

Nowy system ograniczy zatem opodatkowanie i będzie korzystny dla tych użytkowników, którzy zużywają mniej energii.

Ustawa, która przeszła przez Izbę Reprezentantów, nie została włączona do ogólnego projektu reform, w związku z czym musi być teraz przegłosowana przez Senat Stanowy. W głosowaniu izbowym ustawa cieszyła się silnym poparciem obu stron, zarówno Demokratów, jak i Republikanów.

Odmienne nastawienie towarzyszy nowym przepisom, które obecnie stanowią przedmiot dyskusji na forum Senatu. Oponenti nowego projektu, a zwłaszcza O'Connor, zamierzali przedłożyć kilka poprawek do omawianego projektu, ale kiedy głosowanie nad drugą z nich nie przyniosło pożądanego rezultatu, republikanicy ustawodawcy, broniący interesów kompanii świadczących usługi, zrezygnowali i wycofali swoje poprawki.

Chociaż reprezentanci konsumentów wygrali pierwsze starcie, to walka daleka jest od zakończenia. Projekt ustawy musi być zatwierdzony przez Senat w tym tygodniu, zanim zostanie przedłożony Izbie Reprezentantów, gdzie przypuszczalnie znów dojdzie do starcia się reprezentantów dwóch stron, których interesy są odmienne.

Projekt senackiej ustawy zakłada, że będzie rozwiązaniem kompromisowym, godzącym interesy użytkowników i kompanii świadczących usługi.

Czy Rzeczywiście Zamordował?

W poniedziałek podczas rozprawy sądowej, 24-letni Leonard Kidd, oświadczył, że on — a nie jego przyrodni brat, Leroy Orange, 1.34 — jest sprawcą morderstwa.

Kidd, który został powołany jako świadek w sprawie swego brata, powiedział, iż będąc pod wpływem narkotyków zabił 4 osoby, już po tym jak Orange opuścił miejsce zajęcia, przy 1553 W. 91st St.

Morderstwo zostało popełnione 12 stycznia, 1984 r.

Kidd oczekuje na rozprawę, ponieważ jest oskarżony w zupełnie innej sprawie. Jest on podejrzany o wzniesienie w 1980 r. pożaru w wyniku którego zginęło 10 dzieci w wieku od 7 miesięcy do 17 lat.



WIEN — Sekretarz stanu George Shultz wymienia uścisk dłoni z ministrem spraw zagranicznych Sowietów, Andrejem Gromyko. Dwaj mężowie stanu spotkali się podczas uroczystości z okazji 30 rocznicy proklamowania Republiki Austriackiej. (UPI)